

Opłata pocztowa niszczona ryczałtem

DZIENNIK ŁÓDZKI

Cena 5 zł

Łódź

wtorek

24 maja

1949 r.

Rok V

Nr 141

(1405)



Foto „Dziennik Łódzki”
Siedziba Łódzkiej OKZZ przy ul. Traugutta

WIELKA CZWÓRKA obraduje w Paryżu

Rzecznik francuski mówi o »korzystnej atmosferze« przy rozpoczęciu obrad

PARYŻ, 23.5 (PAP). W PONIEDZIAŁEK O GODZINIE 15.07 CZASU GREENWICH ROZPOCZĘŁO SIĘ W PALACU RÓŻOWYCH MARMURÓW W PARYŻU PIERWSZE PO 17 MIESIACACH POSIEDZENIE KONFERENCJI MINISTRÓW SPRAW ZAGRANICZNYCH CZTERECH MOCARSTW: ZWIĄZKU RADZIECKIEGO, STANÓW ZJEDNOCZONYCH, WIELKIEJ BRYTANII I FRANCJI.

O przebiegu pierwszego posiedzenia Rady Ministrów Spraw Zagranicznych, które trwały dwie i pół godziny, poinformował dziennikarzy na konferencji prasowej rzecznik francuskiego ministerstwa spraw zagranicznych de Beaumont.

Posiedzenie zagalęł min. Schuman, witając zebranych i podkreślając odprężenie, wywołane faktem zwołania konferencji. Schuman zaproponował, by przewodnictwem obrad sprawował kolejno każdy z ministrów spraw zagranicznych. Propozycja ta została przyjęta. Przewodniczącym pierwszego posiedzenia został Schuman.

Przewidziane są trójdniowe rodzaje posiedzenia: 1) plenarne, 2) ściślejsze z udziałem mniejszej ilości delegatów, lub tylko czterech ministrów spraw zagranicznych oraz 3) poranne posiedzenia ekspertów. Szczegóły posiedzeń plenarnych mogą być podawane do wiadomości publicznej według uznania poszczególnych delegacji. Po zebraniach ści-

ślejszych przewiduje się jedynie ogłoszenie komunikatu bez komentarzy. Z posiedzeń ekspertów nie będą ogłaszane żadne sprawozdania.

Zasadniczym punktem obrad było ustalenie porządku dziennego konferencji. Min. Schuman zaproponował następujący program prac: 1) problem jednoci Niemiec łącznie z zagadnieniami gospodarczymi, politycznymi i kontroli ze strony sojuszników, 2) Berlin z problemem walutowym łącznie, 3) przygotowanie traktatu pokojowego z Niemcami, 4) traktat z Austrią.

Min. Wyszynski oświadczył, że w zasadzie nie sprzeciwia się porządkowi dziennemu, zaproponowanemu przez Schumana, ale uważa, że kolejność punktów porządku dziennego winna ulec zmianie. W szczególności pierwszym punktem porządku dziennego winna być sprawa kontroli czterech mocarstw nad Niemcami. Min. Wyszynski zaproponował następujący porządek dzienny: 1) kontrola czterech mocarstw nad Niemcami, 2) sprawa jednoci gospodarczej Niemiec i jej realizacji, 3) traktat pokojowy z Niemcami, 4) Niemcy łącznie z Berlinem i kwestia walutowa, 5) Austria.

Acheson i Bevin poparli porządek dzienny, zaproponowany przez Schumana, wysuwając te same argumenty, tj. że dopiero po ustaleniu struktury przyszłych zjednoczonych Niemiec miano by mówić o kontroli. Min. Wyszynski zaznaczył z humorem, że wprowadzenie argumenty te nie przemawiają mu do przekonania, gdyż można np. badać poszczególne części ciała przed zbadaniem całego organizmu, niemniej jednak zgadza się na porządek dzienny, przedstawiony przez Schumana.

Min. Wyszynski zaznaczając, że sprawa ta nie dotyczy porządku dziennego konferencji, zapytał kiedy mogłaby być omówiona sprawa traktatu pokojowego z Japonią. Mówca podkreślił, że na konferencji, na której porządku dziennym znalazłaby się sprawa Japonii, winny być zaproszone również Chiny.

Rzecznik francuskiego minister-

stwa spraw zagranicznych podkreślił korzystną atmosferę, w jakiej odbywało się pierwsze posiedzenie ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw.

Następne posiedzenie rozpocznie się we wtorek o godz. 14.30.

Prowokacyjna awantura na kolei miejskiej w Berlinie

BERLIN, 23.5 (PAP). — Dyrekcja kolei podjęła wszelkie kroki, zmierzające do normalizacji ruchu na kolei miejskiej w Berlinie. Zdecydowana większość kolejarzy berlińskich podjęła pracę. Jednakowoż uruchomienie kolei miejskiej na całej jej trasie następcza jeszcze trudności, albowiem znajdujące się na żołdzie SPD i UGO bojówki awanturników dokonały uszkodzeń na linii kolejowej. W kilku miejscach sprokrowali oni starcia, podczas których byli ranni. Na wewnętrznych terenach dworcowych w obrębie sektora zachodnich objętych w poniedziałek straż policja kolejowa w wykonaniu rozkazu dyrekcji kolei miejskiej z radzieckiej strefy okupacyjnej. Kadłubowy magistrat zachodniego Berlina usiłował uzyskać od komendantów zachodnich zgodę na

powierzenie dozoru kolei miejskiej w zachodnim Berlinie wyłącznie policji zachodnio-niemieckiej. Komendanci zachodni odmówili. Komendant amerykański gen. Howley stwierdził, że jedynie policja kolejowa uprawniona jest do utrzymywania porządku na całej trasie.

Oświadczenie Howley'a — jak sądzi „Vorwaerts” — jest wynikiem nacisku ze strony „rozsądniejszych” kół amerykańskich, które nie pochwalały prowokacyjnej awantury zainscenizowanej na kolei berlińskiej.

Obecna akcja UGO nie ma nic wspólnego ze strajkiem we właściwym słowa znaczeniu. Jest to jedynie działalność terrorystyczna. Przewodniczący zdołał zbałamucić zaledwie około 2 tysięcy spośród 50 tysięcy osób personelu kolejowego.

Wniosek o redukcję funduszu marshallowskiego

Komisja Kredytowa Izby Reprezentantów zaleca zredukowanie o 15 proc. funduszy marshallowskich na rok następny, który rozpoczyna się w lipcu bież. roku.

W Rennes zwycięża kandydat komunistów

PARYŻ, 23.5 (PAP). W Rennes odbyły się uzupełniające wybory kantonalnego rady generalnego, w których zwyciężył kandydat komunistyczny.

Kandydat socjalistyczny uzyskał 17 proc. głosów wobec 45 proc. w roku 1945.

Prawo było po stronie „Batorego” oświadcza amerykański ekspert

NOWY JORK, 23.5 (PAP). Ekspert żeglugowy dziennika „Journal of Commerce” Ferguson poświęcił wydarzeniom w Southampton obszerny artykuł, w którym oświadcza m. in.:

Postępowanie przedstawiciela U. S. A., stanowiące ingerencję w sprawy należące do rządu polskiego i brytyjskiego, stwarza niebezpieczny precedens dla statków amerykańskich.

Władze linii Gdynia — Ameryka w Nowym Jorku spełniły wobec władz USA wszystko co do nich należało i pod ich adresem nie można w żadnym wypadku skierować zarzutów, że działały w złej wierze.

Wreszcie ekspert podkreśla, że linia i kapitan mają prawo chronienia pasażerów — jawnych czy „ślepych” — lub członków załogi przed bezpodstawnymi aresztowaniami.

Chuter Ede przyznaje się do »...« Nawet Izba Gmin nie wierzy swoim uszom

LONDYN, 23.5 (PAP). — W poniedziałek po południu na posiedzeniu Izby Gmin ponownie poruszona została sprawa bezprawnego aresztowania na pokładzie statku „Batory” znanego antyfaszysty niemieckiego, Gerharda Eislera.

Minister spraw wewnętrznych Chuter Ede wycofał się ze złożonego na poprzednim posiedzeniu Izby oświadczenia, jakoby „ambasada polska została poinformowana o zamiarze aresztowania Eislera”. Min. Ede stwierdził dosłownie: „Policja usiłowała w dniu 14 maja nawiązać kontakt z konsulem polskim w Southampton, ale przekonała się, że w Southampton nie było konsula polskiego. Moje poprzednie oświadczenie oparte

było na fakcie, iż wiedziałem, że władze polskie w Londynie zdają sobie sprawę z sytuacji, gdyż wicekonsul polski i szef polskiej misji morskiej przybyli w sobotę rano, tj. 14 maja do Southampton”.

Przyznając, że policja brytyjska zakomunikowała przedstawicielom polskim o zamiarze aresztowania Eislera dopiero na statku, min. Ede wyraził ubolewanie z powodu wprowadzenia w błąd Izby Gmin.

LONDYN, 23.5 (PAP). Poseł labou-

można posądzać o sympatię dla działacza komunistycznego, zamieścił na łamach „Sunday Pictorial” artykuł, w którym podkreśla ze szczególnym naciskiem, że władze brytyjskie aresztowały Eislera w obawie przed zadrążeniem stosunków ze Stanami Zjednoczonymi.

Crossman przytacza (bez podania nazwiska) wypowiedź jednego z wpływowych polityków brytyjskich, który oświadczył bez ogródek: „Nie możemy sobie pozwolić na drażnienie Amerykanów w chwili, gdy sprawa pomocy marshallowskiej wisi na włosku”. Oto właśnie punkt — stwierdza Crossman, w którym sprawa Eislera staje się ze względów zasadniczych nad wyraz poważna. Crossman żąda uwolnienia Eislera.

Kuomintang ucieka już z Kantonu — Armia ludowa zdobyła 3 miasta na linii Hankou-Kanton — 10.000 żołnierzy stracili nacjonałści w ciągu 2 dni w Szanghaju — 60.000 żołnierzy i okręty wojenne przeszły na stronę Chin ludowych

PEKIN, 23.5 (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, że wojska ludowe zdobyły miasta: Ting-Czen, Jao i Sienning na linii kolejowej Hankou — Kanton, na południe od Wucang — stolicy prowincji Hu-Peh.

Na wyspie Hainan wojska ludowe zdobyły w ciągu ostatnich dni około 50 umocnionych stanowisk wojsk kuomintangowskich, które wycofały się z północnego i zachodniego wybrzeża wyspy.

KILKA ODDZIAŁÓW WOJSK KUOMINTANGOWSKICH PRZE-SZŁO NA STRONĘ LUDOWĄ W WUSUNG W POBLIŻU SZANGHAJU.

PRAGA (Telepress). Agencja Wolnych Chin donosi, że dalsze cztery kuomintangowskie okręty wojenne przeszły na stronę Armii Demokratycznej. Łącznie, w ciągu ostatniego miesiąca, na wody zajęte przez Armię Ludową, przybyło 52 wojennych statków Kuomintangu.

Była kuomintangowska 14 Armia,

licząca 60.000 żołnierzy opuściła północny Honan i przeszła na stronę Armii Wyzwolenia.

SAN FRANCISCO (Telepress). — Chińskie radio demokratyczne ogłosiło, że w ciągu 2 dni w dzielnicy Szanghaju — Pootung usunęto ponad 10.000 żołnierzy kuomintangow-

skich. 6.000 zostało wziętych do niewoli, a 4.000 zabitych

Doniesienia z Kantonu stwierdzają, że „rząd” kuomintangowski przygotowuje się do przeniesienia swojej siedziby z Kantonu do Czungking, stolicy prowincji Szechuan, ponieważ Armia Ludowa kroczy szybko wzdłuż linii kolejowej Hankou-Kanton.

Grupa urzędników kuomintangowskich wyjechała już do Czungkingu, aby zorganizować odpowiednie przyjęcie „rządu”.

Wojska ludowe zdobyły w poniedziałek rano Nan-Czang, stolicę prowincji Kiang-Si. Ludność Nan-Czangu wynosi 300 tys.

OPENSZYWA TRWA

W Waszyngton, 23.5. W Waszyngtonie zakończyła obrady dwudniowa konferencja zwołana z inicjatywą Alberta Einsteina, Tomasa Manna i innych znanych działaczy naukowych i kulturalnych.

Konferencja, w której brało udział 125 przedstawicieli nauki, ducha i sztuki, wziętych do wiadomości społecznych, uchwalila rezolucję, w której potępiła pakiet atlantycki, jako zagrożenie pokoju.

KWINTA JABŁONIE W OKLICACH BIEGUNA ZIMNA

Stosowanie przez rolnictwo radzieckie metod Miecznikowa doprowadziło do świetnych wyników w dziedzinie aklimatyzacji wielu kultur roślinnych i owoców na dalekiej północy. W Autonomiznej Republice Jakuckiej na przykład, gdzie, jak wiadomo, znajduje się światowy biegun zimna, doskonale przyjął się szereg mizuriniowskich gatunków jabłoni.

W surowych warunkach tajgi w rejonie Pokrowska na rzece Lenie, miejscowy Instytut rolniczy im. Miecznikowa wyhodował setki drzewek owocowych 12 różnych gatunków. Dają one co rok obfity plon.

AMERYKANSKA KONINA

Rzym, 23.5. — W szkole Mazaletta, na przedmieściach Spezzia, 40 uczniów uległo zatruciu po spożyciu mięsa konserwowego. Stan zdrowia kilkunastu uczniów jest poważny.

3 MILIONY TRĘDOWATYCH

Londyn, 23.5. Premier Attlee oświadczył, iż na terenie Imperium brytyjskiego znajduje się 3 miliony trędowatych.

254 RAZY ZERO

Paryż, 23.5. We Francji zarejestrowano jest 254 wytwórni filmowych. Cyfra na pozór duża, ale okazuje się, że na skutek umów, wynikających z planu Marshalla, produkcja Hollywoodu zalewa francuski rynek filmowy i aż 178

francuskich wytwórni nie wyprodukowało w roku 1948 ani jednego filmu

„HALKA” W MOSKWIE

Moskwa, 23.5. — Teatr Wielki w Moskwie rozpoczął przygotowania do wystawienia opery Moniuszki „Halca”. Kierownictwo artystyczne nad przedstawieniem powierzono reżyserowi B. Pokrowskiemu i dyrygentowi K. Kondraszynowi.

GIULIANO

Palermo, 23.5. W górskiej miejscowości Mon teatre na Sycylii toczy się gwałtowna walka pomiędzy słynnym bandytą sycylijskim Giuliano a policją włoską. Dotychczas pięciu policjantów zostało zabitych, a kilkunastu odniosło rany. Bandyta oświadczył, że o ile policja nie zaprzestanie natychmiast swej akcji przeciwko niemu, będzie on strzelał do cyklistów włoskich biorących udział w biegu dookoła Włoch, których trasa prowadzi przez góry sycylijskie.

Jakie zagadnienia podniosą delegaci łódzcy na Kongresie Zw. Zaw.?

DELEGACI NA KONGRES ZW. ZAWODOWYCH, WYBRANI PRZEZ PRACOWNIKÓW ŁODZI I WOJEWÓDZTWA, ZGROMADZILI SIĘ WCZORAJ W GMACHU OKZZ, BY OMÓWIĆ POSTULATY ŁÓDZKIEGO ŚWIATA PRACY.

Na ogólną liczbę 207 wybranych stawili się około 200. Byli to przedstawiciele różnych zawodów. Obok ślusarzy, tkaczy i prądek siedzieli inżynierowie, technicy i lekarze. Doświadczona działaczka związkowa, Marta Fiałkowska, II sekr. Zarządu Gł. Włóknarzy, przybyła w towarzystwie Plucińskiej, która pomimo młodocianego wieku (około 20 lat) została wybrana przez załogę PZPB Nr 3. Przeszło 70-letnia delegatka PZPW nr 6 Kunowa zasiadła obok przedstawicieli pracowników młodocianych — Genowefy Stefańskiej.

Tak różni wiekiem delegaci przemawiali o jednym zagadnieniu: o zbliżającym się Kongresie i o tym, z jakimi zagadnieniami wystąpią na tym Kongresie. Akcja przygotowawcza do Kongresu jest już na ukończeniu. Niemal we wszystkich fabrykach w Łodzi i województwie odbyły się już zebrania przedkongresowe, na których delegaci omówili najaktualniejsze bolączki poszczególnych załóg i organizacji związkowych i ustalili postulaty na Kongres.

Delegatki PZPB nr 8 Bońkowska i Nowakowa pragną poruszyć na Kongresie najbardziej palący problem w Łodzi — brak mieszkań.

Delegatka PZPB nr 3 — Krystera — wysunie na Kongresie kwestię dalszej rozbudowy żłobków (zamiast żłobki w fabryce — żłobki w rejonie zamieszkania) i stacji opieki nad matką i dzieckiem. Przemysł przeznaczają na te cele poważne kwoty, nie są one dotąd niestety należycie wykorzystane. Szczególną opieką należy otoczyć robotnice, mające mężów

alkoholików. W takich wypadkach dodatek rodzinny powinien być wypłacany nie na ręce ojca, lecz matki.

Sprawę żłobków i mieszkań porusza również delegat pracowników przemysłu odzieżowego, Ry-

szewski. — Związki Zawodowe — mówi on — powinny wystąpić z decyzją w tej sprawie. Kryzys mieszkaniowy w Łodzi nie da się szybko rozwiązać przez budowę nowych domów. Należy podjąć starania, by domy mieszkalne, zajęte dotąd przez różne instytucje, zostały w miarę możliwości zwrócone na mieszkania.

Szczególnie dużo uwag wypowiedziano pod adresem lecznic-

stwa społecznego. Delegaci robotników łódzkich mają wystąpić na Kongresie z postulatem rozbudowy ambulatoriów przyfabrycznych oraz aptek społecznych.

Przedstawiciel PZPR i przewodniczący OKZZ Widawski, podsumowując wypowiedzi, zaapelował do delegatów, by nawiązali ściślejszy kontakt z pracownikami, a wysuwane przez nich postulaty głęboko przemyśleli i uzbroili się w argumenty, potrzebne do uzasadnienia żądań robotników łódzkich na Kongresie.

(jb)

Anglicy zakazali i rozwiązali ogólnoniemiecką konferencję

BERLIN, 23.5 (PAP). Z Hanoweru donoszą, że zachodni-niemieccy delegaci, biorący udział w konferencji hanowerskiej opracowali rezolucję, która wskutek rozwiązania konferencji przez władze brytyjskie nie mogła być poddana pod głosowanie, tym niemniej szereg delegatów o-puszczając salę obrad złożyło swoje podpisy pod tekstem rezolucji, która stwierdza m. in.:

„Uczestnicy konferencji ogólnoniemieckiej dają wyraz przekonaniu, że obrady ministrów spraw zagranicznych 4 mocarstw w Paryżu umożliwią Niemcom współpracę przy odbudowie państwa i jego stosunków gospodarczych w ten sposób, żeby mogła się ujawnić wola całego narodu niemieckiego i żeby ze strony niemieckiej mogły być przekazane mocarstwom zachodnim odpowiednie pożytki”.

Uczestnicy konferencji stwierdzają w dalszym ciągu, iż rozpoczęte rozmowy będą kontynuowali i że celem ich jest włączenie do tych rozmów możliwie jak najszerszych kół społeczeństwa niemieckiego. „Doma-gać się będziemy rychłego powołania do życia ogólnoniemieckiego przedstawicielstwa, które będzie reprezentowało naród niemiecki”.

BERLIN, 23.5 (PAP). Kierownik sekretariatu niemieckiej Rady Ludowej w strefie wschodniej Wilhelm Koenen po otrzymaniu wiadomości o wydanym przez władze brytyjskie zakazie odbycia ogólnoniemieckiej konferencji w Hanowerze złożył przedstawicielowi agencji ADN o-

świadczenie, w którym stwierdził, m. in.: Jest rzeczą jasną, że podjęcie bezpośrednich pertraktacji po-

26.VI. br. wybory w Belgii Pierwszy raz wezmą udział kobiety

BRUKSELA, 23.5 (PAP). Na mocy dekretu księcia Karola, regenta Belgii, rozwiązane zostały obie izby ustawodawcze (izba deputowanych i senat) oraz rady prowincjonalne. Jednocześnie rozpisano nowe wybory do parlamentu i rad prowincjonalnych, które odbędą się w niedzielę 26 czerwca rb.

W tegorocznych wyborach po raz pierwszy w historii Belgii wezmą udział kobiety.

Na liście wyborczej belgijskiej

Wyniki śledztwa i decyzja ministra... Holenderski ambasador przesładował Holendrów i nic mu się nie stało

BRUKSELA, 23.5 (PAP). Jak donosi wychodzący w Antwerpi dziennik „Le Metropole”, ogłoszone w Hadze wyniki śledztwa w sprawie zachowania się holenderskiego personelu dyplomatycznego w Hiszpanii w czasie drugiej wojny światowej — wywołały w Holandii oburzenie. Opublikowany raport stwierdza, że b. ambasador Holandii w Madrycie (obecnie w Bogocie) Schuller Tot nie tylko nie pomagał ukrywającym się w Hiszpanii uciekinierom holenderskim, ale przeciwnie brał udział w akcji zorganizowanej przez policję frankistowską, mającą na celu aresztowanie przebywających nielegalnie w Hiszpanii Holendrów.

Holenderski minister spraw zagranicznych mimo ujawnionej działalności profrankistowskiej ambasadora Schullera Tota, postanowił pozostawić go na dotychczasowym stanowisku.

między mocarstwami okupacyjnymi oraz niemieckimi władzami gospodarczymi musi doprowadzić do ogólnoniemieckich rozmów działaczy politycznych wszystkich stref. Zakaz władz brytyjskich, wydany w przededniu paryskiej sesji rady ministrów spraw zagranicznych jest policzkiem dla wszystkich demokratycznych i pokojowo nastrojonych kół narodu niemieckiego.

partii katolickiej figurują m. in. dwaj kolaboranciści: de Winter i Leoman, którzy w okresie okupacji, pełniąc funkcje sekretarzy generalnych ministerstw gospodarki i a. prowizacji, służyli wykonywali rozkazy Niemców. Partia katolicka spodziewa się, że skompromitowani współpracą z okupantem kandydaci zdobędą głosy wyborców belgijskich — członków zdelegalizowanych organizacji faszystowskich

sku. Decyzja ministra wywołała oburzenie większości narodu holenderskiego.

Wyborcy po stronie Zilliacusa

LONDYN, 23.5 (PAP). W dniu 24 maja odbędzie się w okręgu Gateshead (okręg wyborczy Zilliacusa) zebranie z udziałem przedstawicieli lokalnej organizacji Partii Pracy i Rady Związków Zawodowych. Na posiedzeniu rozpatrzona będzie obecna pozycja Zilliacusa po wykluczeniu go z Labour Party decyzją władz naczelnych. Decyzja ta wywołała duże rozgoryczenie w okręgu Gateshead, gdzie Zilliacus cieszy się od lat wielką popularnością wśród wyborców. Do licznych protestów przeciwko wykluczeniu Zilliacusa z Partii Pracy przyłączyły się ostatnio miejscowe organizacje robotników kolejowych.

Przed Kongresem Zw. Zawodowych

Załoga PZPLniarskiego Nr 16 na Dolnym Śląsku zobowiązała się wykonać ponad plan 12 tys. tkanin o łącznej wartości 2 mil. zł, a załoga PZPLniarskiego Nr 18 wykona plan produkcji do dnia 20 września i podniesie stan produkcji tzw. „primy” do 90 proc.

Załoga PZPWeinianego Nr 24 na Dolnym Śląsku do końca miesiąca wykona plan produkcyjny na maj w 140 proc. Załoga PZPWeinianego we Włocławku wykona na czesie Kongresu 5 tys. kg przędzy ponad plan.

Załoga Państwowych Zakładów Wyrobów Drzewnych na Dolnym Śląsku zadeklarowała wykonanie rocznego planu produkcyjnego do dnia 15 września, uruchomienie nieczynnej od dwóch lat strugarki mechanicznej i remont szeregu mieszkań robotniczych.

Załoga Zakładów Przemysłu Fosforowego w okr. krakowskim, zobowiązała się, niezależnie od przedterminowego wykonania produkcji, uruchomić drugi zespół maszyn do dnia 25 maja br.

Robotnicy portowi w Szczecinie postanowili przeprowadzić rozbiorke 4 wraków nie objętych planem.

Traktorzyści majątku PGR — Wysocka w woj. pomorskim, zobowiązali się, 1 godzinę dziennie pracować u biednych gospodarzy, nie posiadających sprzętów.

Robotnicy rolni majątku PGR Kukielnice w woj. wrocławskim, postanowili do dnia 15 maja br. wykonać pierwsze obróbki buraków, wyremontować chlewnię sposobem gospodarczym oraz zbudować boiska sportowe.

Zespół naprawy maszyn w Lambiłowicach, woj. katowickie, zobowiązał się do wyremontowania własnym zasobem 1 kompletu młocarnianego, 2 żniwiarek 2 snopowiąza-

lek, w terminie do dnia 22 maja br. Robotnicy majątku PGR — Kracki w woj. pomorskim postanowili dla uczczenia Kongresu Związków Zawodowych, zaoszczędzić przy swoich pracach ogółem 267 tys. zł.

Jan Sadel, górnik z kopalni „Nowa Ruda” zobowiązał się uciec Kongres Związków Zawodowych wykonaniem normy w 440 proc. Jest to najwyższe dotychczasowe zobowiązanie górnicze z Dolnego Śląska. Sadel w ostatniej dekadzie kwietnia wykonał 400 proc. normy dziennej.

Z kopalni „Nowa Ruda” napłynęły zgłoszenia dalszych 52 górników, deklarujących wydobyć w granicach 140 proc. do 250 proc. normy Z kopalni „Mieszko” — 33 zgłoszenia, a wśród nich Jana Tyczki, który zobowiązał się w maju wykonać 330 proc. normy. Juliana Kozłka i Bronisława Kalinowskiego — 160 proc. normy.

W kopalni „Brzeszcze” przodownik pracy z brygady młodzieżowej Rudolf Błazanek, odznaczony I. ma. brązowym Krzyżem Zasługi, postanowił wraz ze swą brygadą wykonać 260 proc. normy, przy czym Błazanek indywidualnie postanowił podjąć próbę pobicia rekordu Apryasa.

Przodownicy pracy fabryk, porcelany „Kriester” na Dolnym Śląsku Stanisław Kania, Tadeusz Chwałuk i Stanisław Borkowski zobowiązali się wykonać 150 proc. do 180 proc. normy. Stanisław Nowacki — 140 proc. normy. Nie pozostała w tyle kobiety. Leokadia Piotrkowska zobowiązała się wykonać 187 proc. normy, Wiktoria Radala — 185 proc., Janina Pałka — 185 proc., Stefania Cieślanka — 165 proc., Genowefa Szelaż — 160 proc. normy.

W Państwowej Fabryce Sztucznej Jedwabiu szelowa przodownica pracy — Zofia Odziemkowska, delegat na Kongres Zw. Zawodowych postanowiła wykonać ponad 250 proc. normy dziennej.

Julian Dydyński, robotnik fabryki celulozy w okręgu krakowskim zobowiązał się zaoszczędzić do dnia 22 bm. 500 kg żelaza, a robotnice fabryki wyrobów papierowych w Andrychowie — Agnieszka Toma, Anna Gawęda i Maria Koczur — wykonać 116 proc. normy.

Lucjan Rudnicki opowiada o swym pobycie w ZSRR

— „Odpoczywam i porządkuję wrażenia i materiały z podróży po Zw. Radzieckim” — oświadcza laureat państwowej nagrody literackiej, Lucjan Rudnicki.

— „Ujrzałem bezpośrednio życie w Związku Radzieckim, życie, które nam tak starano się obrzydzić w okresie między dwiema wojnami”.

— „W Moskwie byłem po raz ostatni w 1940 r.”

— „Jakie wrażenia odniosł Pan ze swego drugiego zetknięcia z tym miastem? — rzucam pytanie.

— „O, Moskwa gruntownie się zmieniła” — odpowiada Rudnicki... jest teraz naprawdę wielkim miastem i pod każdym względem staje się metropolią świata. Wiele wspaniałych rzeczy widziałem, ale trudno wprost mówić w krótkim wywiadzie prasowym”.

Po chwili namysłu Rudnicki zwraca się:

„Największe zadowolenie od czuwam z tego, że poznałem zupełnie nowego człowieka w Zw. Radzieckim. Tam wszystko jest w ustawicznym ruchu, wszystko się buduje, idzie w przód, ranek jest inny niż po przedni wieczór. W tym ruchu — od 31 lat — obywatel radziecki stał się człowiekiem całkowitym, człowiekiem w pełni”.

„W ustroju kapitalistycznym człowiek żyje połowicznie. Człowiek radziecki żyje pełnią życia. Potrafi nie tylko konsumować wartości kulturalne, lecz jest również ich współtwórcą”.

Rudnicki mówi z kolei o Leningradzie.

„O ile chodzi o rozmach życiowy tego nowego człowieka, to wystarczy wspomnieć, iż wielkie miasto Leningrad — stało się dla niego już zbyt małe”.

„Leningrad ze swoimi rozległymi placami i monumentalnymi budowlami — za kilka lat — stanie się starym miastem. Centrum i nowe wielkie miasto — powstają dalej na południu”.

„O bohaterstwie tego miasta — powiada Lucjan Rudnicki, — które zobrazowane jest w Muzeum Obrony Leningradu — będą mówić artyści wielu pokoleń”.

„Czarna Reichswehra” w japońskim wydaniu Amerykańska gra na Dalekim Wschodzie Mac Arthur stara się dogodzić Samurajom

PEKIN, 23.5. Agencja Nowych Chin określa jako bezprawne poczyny rządu USA, mające na celu wzmocnienie pozycji amerykańskich w Tsin-Dao i w Japonii.

Stany Zjednoczone — podkreśla agencja Nowych Chin, nie tylko popiera w dalszym ciągu resztki reżimu Kuomintangu i gwałci wąż suwerenności narodu chińskiego, lecz równocześnie występują na rzecz ponownego wzmocnienia agresywnych sił imperializmu japońskiego. Wbrew życzeniom chińskiego narodu, domagającego się wycofania wojsk amerykańskich z Chin, garnizon amerykański w Tsin-Dao został właśnie w ostatnich czasach znacznie wzmocniony. Poczynania

te należy uważać za ingerencję imperializmu amerykańskiego w sprawy wewnętrzne Chin.

Co się tyczy decyzji rządu USA w sprawie wstrzymania demontażu fabryk japońskiego przemysłu wojennego i przerwania japońskich dostaw z tytułu odszkodowań, agencja Nowych Chin oświadcza:

Naród chiński odmawia uznania tego rodzaju decyzji, które skiero-

wane są zarówno przeciwko interesom Chin jak i interesom innych krajów, roszczących sobie prawo do odszkodowań japońskich.

Agencja potępia dalej inicjatywę dowódcy amerykańskiego w Japonii — generała Mac Arthura w kierunku wzmocnienia japońskich sił policyjnych, stwierdzając, że zarządzenia te zmierzają w istocie rzeczy do potajemnego wyszkolenia i uzbrojenia nowej armii i floty japońskiej.

s.t.p.

Wiktoria z Majewiczów Credowa

b. Powstaniec Śląski z r. 1921 b. radna miasta Łodzi

zmarła nagle w Poznaniu d. 20 maja 1949 r. opatrzona Sw. Sakramentami przeżywszy lat 65.

Pogrzeb odbędzie się w środę d. 25 bm. o godz. 5 z kaplicy na Starym Cmentarzu Katol., przy ul. Ogrodowej.

O smutnym tym obrzędzie zawiadamiają krewnych, przyjaciół i znajomych meutulen w żalu.

SIOSTRY, BRAT I POZOSTAŁA RODZINA

CHROŹMY PRZYRODE

„Użyteczne nigdy nie jest samo — a piękno wchodzi nie pytając brama”.

(C. Norwid)

SZTUKA W SŁUŻBIE PRACY

List do Redakcji
Smutny widok

Wystawa w Spółdzielni Artystów Plastyków w Łodzi

Do wydarzeń artystycznych bieżącego miesiąca, zasługujących na szczególną uwagę nie tylko znawców i „smakoszków” sztuki, lecz i wszystkich ludzi świata pracy, należy zaliczyć — ogłoszony przez Ministerstwo Kult. i Sztuki oraz Zarząd Główny Zw. Zaw. Polskich Artystów Plastyków — ogólnokrajowy konkurs na wykonanie portretów przodowników pracy dla uczczenia 1 Maja.

Bilans wysiłku łódzkich artystów, którzy stanęli w ramach czynu pierwszomajowego do konkursu, demonstruje otwarta obecnie w lokalu Spółdzielni Artystów Plastyków „Wystawa portretów przodowników pracy”, odbywająca się łącznie z wystawą ściennych gazetek i wystawą prac świetnego, rzeźby można „lirycznego”, malarza-akwarelisty Nehringa.

Większość wystawionych portretów reprezentuje kierunek zdecydowanie realistyczny, jednakże kilka zaledwie prac należy ocenić jako grawitujące ku naturalizmowi. Poza dwoma portretami жіwymi, reszta wykonana jest techniką olejną.

Onegdaj mianowana komisja sędziowska złożona z przedstawicieli miejskiego Komitetu PZPR i OKZZ oraz Związku Zaw. Artystów Plastyków wytypowała kilka prac, zgłaszając je do nagrodzenia przez Główną Komisję Nagród i Zakupów Ministerstwa Kultury i Sztuki. Wśród prac wyróżnionych na pierwszym miejscu znalazł się portret włóknianki-przodowniczki pracy pędzla Zygmunta Kaniewskiego. Sugestywny ten obraz przedstawiający kobietę z tkackim czółenkiem w ręku, na tle łódzkich fabryk — łączy w sobie w doskonały sposób zarówno świetną formę, jak i spójną treść. Na drugie miejsce zakwalifikowano również portret włóknianki, ukazujący ją przy warsztacie pracy, pędzla Stefani Zarembskiej, zdradzającej w tym portrecie tendencję nazbyt drobiazgowego odzwierciedlenia modelu.

Trzecie miejsce słusznie wywalczył Ks. Ławrynowicz ciężko chory. Jak się dowiadujemy naczelny kapelan ZHP i proboszcz parafii św. Ducha w Łodzi ks. płk. Włodzimierz Ławrynowicz ciężko zachorował i od tygodnia znajduje się w szpitalu PCK (ul. Sterlinga 1/3) pod troskliwą opieką prorektora UE prof. dr. Jakubowskiego, prof. dr. Rutkowskiego i prof. dr. Hermana.

Stan ks. Ławrynowicza jest poważny i grozi konieczność operacji kręgosłupa.

Nowa książka telefoniczna

Jak się dowiadujemy, wkrótce ukazuje się w sprzedaży nowa książka telefoniczna, która zastąpi dotychczasową. Książka będzie kosztowała 350 zł. (rs)



„Kręcenie” idzie dobrze, ale chwila odpoczynku jest konieczna.

— Światło! Zaczynamy. W łódzkim atelier rozpoczyna się kręcenie filmu. Ale i realizatorzy i operatorzy, to jeszcze nie „skończeni” filmowcy, a studenci III roku Wyższej Szkoły Filmowej w Łodzi. Nakręcany zaś film, to tzw. etuda,

czyli sobie portret pędzla Henryka Siedlanowskiego. Jego modele oglądamy — jakby przez mgłę — ta miękka i zarazem oryginalna interpretacja, tuszująca ostrości konturów, nie zacierając indywidualnych, charakterystycznych rysów twarzy.

Jedną z najcenniejszych pozycji wystawy stanowi bardzo dobry portret jednego z łódzkich przodowników pracy pędzla znanego portrecyście Justa. W portrecie wykonanym przez Tyblewskiego uderza bardzo wyraziste podkre-

800 kolonii - 60 tys. dzieci

Uczniowie przedszkoli już wyjeżdżają, młodzież szkolna w lipcu i sierpniu

Rozpoczęły się już wczesne młodzieżowe. Na pierwszy turnus wyjechało w tych dniach z Łodzi na kolonie ponad 1.000 dzieci z przedszkoli. Ogółem z Łodzi i województwa wyjedzie w tym roku na kolonie i obozy letnie około 60 tys. młodzieży, ponad 16 tys. dzieci w wieku szkolnym skorzysta z półkolonii i około 30 tys. dzieci wiejskich obejmie akcja dziecięca. W województwie łódzkim powstanie w tym roku ogółem ponad 800 punktów kolonijnych.

Pierwszeństwo w korzystaniu z kolonii mają dzieci robotników najskromniej sytuowanych oraz mało-rolnych chłopów. Dzieci z przedszkoli pojadą na pierwsze turnusy, młodzież szkolna — po zakończeniu nauki tj. w lipcu i sierpniu.

Tegoroczna akcja kolonijna prowadzona jest pod ścisłym nadzorem władz szkolnych. W myśl obowiązujących przepisów na kierowników kolonii będzie się angażować nauczycieli, w charakterze zaś wycho-

wawców weźmie również udział młodzież akademicka, uczniowie starszych klas szkół pedagogicznych, oraz młodzież zorganizowana. Na specjalnych kursach przeszkolono już w Łodzi 300 kandydatów na kierowników kolonii, oraz przeszło 3 tys. wychowawców.

Nieco inaczej niż w latach ubiegłych będzie wyglądać życie wewnętrzne kolonii. Kierownictwo położy większy nacisk na wychowanie młodzieży. W latach ubiegłych dochodziło dość często do nieporozumień między rodzicami i wychowawcami na tle odwiedzin rodzicielskich. Rodzice powodując się często nadmierną troskliwością o dzieci, zbyt często chcieli je odwiedzać, a co więcej przysyłali im żywność, która w zestawieniu z menu kolonijnym nie zawsze wychodziła dzieciom na zdrowie. Dzieci często chorowały z przejedzenia.

Obecnie stan ten został uregulowany zarządzeniem władz centralnych. Rodzice będą mogli odwiedzać

dzieci jedynie w ściśle określonych terminach, a przysyłane paczki żywnościowe będą kontrolowane przez kierownictwo kolonii. Przypuszczać należy, że zarządzenie to położy kres niepotrzebnym za targom, a dzieciom wyjdzie na zdrowie. (jb)

Części już nadeszły

Wkrótce nowe telefony w Łodzi

Łódzka centrala telefoniczna obliczona jest na 16.000 abonentów. W miesiące jest do tej pory 10.600 czynnych numerów.

Wykorzystanie pełnej zdolności nośnej centrali było do niedawna niemożliwe ze względu na brak części wymiennych. Części te obecnie nadeszły do nas ze Szwecji. Wkrótce już dyrekcja przystąpi do zakładania nowych telefonów. Nie wykorzystana jest przy tym znów pełna „pojemność” centrali, aby nie przeciążać urządzeń i unikać zakłóceń przy połączeniach.

Koszt założenia nowego telefonu wynosi 15.000 zł i każdy ma prawo ubiegać się o aparat. W pierwszej kolejce będą jednak załatwiane załatwie podania, które w ilości około 1.000 czekają już od 2 lat. Poza tym ograniczona ilość wykwalifikowanych monterów powoduje, że podłączenie nowych abonentów będzie trwało dłuższy czas. Jeden monter

może dziennie założyć bowiem zaledwie 2 — 3 nowe aparaty. (r)

Bezprzykładne bestialstwo motocyklisty

We wczorajszym numerze „Dziennika Łódzkiego” donosiłszy o wypadku, który miał miejsce u zbiegu ulic Piotrkowskiej i Wieckowskiej: 4-letnia Alina Baran przechodząc przez jezdnię została potrącona przez jadącego motocyklistę.

Jakie były szczegóły tego wypadku?

Eugeniusz Wierchołowski (zam. w Radzyminie, ul. Norwida 11) najechał na dziewczynkę przechodzącą przez jezdnię i przez kilkanaście metrów wiół ją za sobą. Nie uważał jednak za stosowne zatrzymać motoru, a ponieważ dziecko „przeszkadzało” mu, kopnął je i miał zamiar jechać dalej.

Wierchołowski zatrzymano i przekazano do dyspozycji prokuratury.

Wiele się pisze i mówi o różnych rodzajach „brawurowej” i „kawalerskiej” jazdy. Ten wypadek jednak przechodzi wszelkie dotychczasowe. Nie wątpimy, że zbrodniarz zostanie przykładowo ukarany. (w)

stawy i to w pełni realistycznym, nie domyślaliśmy się — do chwili uświadomienia nas w tym względzie — jej autorstwa.

Wystawę opuszczaliśmy w przekonaniu, że do sztuki wkracza coraz szerzej temat człowieka pracy, budującego heroicznym wysiłkiem lepsze jutro. Wystawa obecna jest nieodpartym świadectwem, że nasi artyści-plastyki otrzasnęli się z odrętwienia i że podjęli walkę o nową treść i nowy styl w sztuce współczesnej.

mgr Z. Nowicki

400 ogniw łańcucha

czyli 114.200 złotych plus „X” na fundusz oświaty

Zapoczątkowany w „Dzienniku Łódzkim” przez dyr. mgr. St. Ochabę i red. K. Chmielewskiego łańcuch prasowy na fundusz oświaty objął już 401 ogniw. Jest wśród nich 161 ogniw „dźwięczne” — to ci, którzy od razu odpowiedzieli na wezwanie swych znajomych i przyjaciół, kwitując je ofiarą pewnej kwoty na rzecz funduszu łącznie złożyli oni na ten cel 114.200 zł.

Reszta — to ogniw chwilowo „głuche”, które jeszcze nie dały odzewu; to ci, którzy najprawdopodobniej przeczyli skierowane do nich wezwanie.

Przypominamy więc, że do „łańcucha” na rzecz funduszu oświaty; zostali wezwani również:

- A. Aniolkiewicz — K. Adamski.
- Bierkowski — Basziński — S. Bonlecki
- E. Bujak — G. Burdynowa — Biernacki.
- Cegielski — Chamielec — Cipert — Chojnacki — J. Czermeszynski — Chodakowski — J. Cukrowski — H. Cieślak — F. Chajduk — J. Czuruk — J. Czajkowski — K. Czajkowski — S. Cywiński.
- Demus — Długosiński — dyr. Dyraga — A. Dudziński — K. Duda — Dźworski — S. Draga — J. Dzieżgwa — S. Duda — M. Debski.
- Pos. dyr. Formas — W. Fijał — Fracielnicz — H. Filipczak — W. Frateczak.
- Dyr. T. Golaszewski — J. Gałgza — Granas — Gawron — Grabowski — Grmaniuk — H. Galszyński — B. Głowacki — Gietling — M. Guziński — St. Grzesiński — M. Gubiński — Głuszynski — Bart. Głowacki — A. Gąska — T. Galiński — W. Gutowski — Gajduszewski.
- B. Halogreber — Hryniewicz — T. Hugedus — Z. Haponik.
- Dyr. Jablonka (CSS) — W. Jakubowski — Jezewski — Jankiewicz — Janyst W. Juszczyński — K. Jujek — E. Jarzewicz — J. Jaworska.
- Dyr. Kryszewski — red. Królowski — M. Kołta (PR) — Kronik — Kołodziejczyk — Katuszy — Kłatewicz — Komorowski — Kawałek — Cz. Kołacki — H. Konopka — Kozanecki — Kasprzak — Kamańczyk — M. Korzeniowski — C. Kaperski — H. Kubiak — T. Kowalski — St. Karolczyk — H. Kardin — Ł. Kruciel — T. Knapki — E. Kamiński — Cz. Krajewski — A. Krajewicz — B. Kmieciak — J. Kandle — S. Kornecki — J. Kowalski — J. Klenkowska — T. Kaźmierski — A. Kuc — B. Kaczorowska — F. Kierz-

Szanowny Panie Redaktorze! W związku z art. J. Gozdawy o kwiatkach kobierkach i śmietnikach łódzkich pragnęłabym tą drogą zadać (nie wiem sama, komu?) — chyba władzom miasta pytanie: Cemu robi się takie rzeczy, jak ostatnio na rogu Kilińskiego i Poznańskiej? E! tam śliczny, co roku starannie uprząniany i utrzymywany ogródek mieszkańców narażonej kamienicy, była budka drewniana z wodą sołą, ciastkami i owocami, której dąszek osłaniał często od deszczu czekających na tramwaj pasażerów.

Dobry już kawał czasu upłynął, jak zburzono cukierenkę, zerwano siatkę i zniwelowano ledwie rozkwiatający ogródek. Wyrwano osypane młodąmi listkami rozłożyste agresty, zdeptano wschodzące roślinki. Dobrze, poszerza się ulice. I tak to do dziś wygląda? Wśród gruzu i wyrw. kup śmieci i nieczystości bawią się dzieci.

Doprawdy, wolalabym stokroć tę wąską ulicę z widokiem schludnego, miłego ogrodu, niż tę „poszerzoną” ulicę, którą się już nikt więcej nie interesuje.

Bardzo prosilabym o zamieszczenie tego listu, może władze zainteresują się tą sprawą, nakazą usunięcie rumowiska i „zorganizowanie” tam jakiegoś bardziej cywilizowanego widoku.

Kazimiera Gallot
Siedlecka 24.a

TERMINATORZY X MUZY

czyli ćwiczenia, które całkowicie — począwszy od scenariusza, a skończywszy na montażu — studenci opracowują sami. Jest to zaprawa do przyszłych, długometrażowych filmów.

Ale by nakręcić etudy, trzeba przejść przez dwa lata studiów w Szkole. A więc najpierw plastyka (rysunki, rzeźba, komponowanie nakiet, dekoracja) i fotografowanie. Do zdjęć „pozują” początkowo martwe modele, później żywe „obiekty”. Kompozycja fotograficzna jest niezbędnym przygotowaniem do pracy filmowej. I tak poprzez fotografię, etudy nieme, a później dźwiękowe — słuchacze WSF przygotowują się do przyszłej pracy.

Właśnie laboratoria chemiczne i fotograficzne umożliwiają całkowicie samodzielną pracę przy zdjęciach i taśmie filmowej.

Trudno było by wyliczyć te wszystkie przedmioty teoretyczne i praktyczne, jakie wyklada się w WSF, a raczej należy wspomnieć o wykładach tej szkoły. Są nimi: fachowcy polscy, profesorowie UE, WPST,

WSSP i Konserwatorium oraz operator radziecki prof. Jakowlew i włoski teoretyk sztuki filmowej, reżyser Umberto Barbaro.

Poza tym cykle wykładów mają gościć z zagranicy, przybywający na pewien czas do Łodzi.

Uczniowie WSF oglądają filmy zagraniczne, nie tylko grane obecnie, ale także filmy najstarsze — począwszy od 1895 r.

Na razie szkoła liczy 122 słuchaczy, którzy uczęszczają na 3 pierwsze lata studiów (rok 4 uruchomiony będzie w przyszłym roku). Przeważająca liczba studiujących (98) należy do ZAMP. Poza pracą wewnętrzną, na terenie Szkoły, ZAMP organizują w PZPB Nr 2 pokazy filmowe połączone z pogadankami. Projektują również stworzenie koła literackiego przy świetlicy tych zakładów.

Na terenie Szkoły powstało kilka sekcji. A więc sekcja badawcza — pod kier. prof. Leona Wohla — o pracującą zagadnienia chemii, optyki, materiałoznawstwa — pod kątem widzenia potrzeb filmu. Do-

starcza ona Sekcji Nauki przy Zarządzie Głównym ZAMP w Warszawie materiałów do krytyki filmów zagranicznych i bibliografii filmowej. Członkowie tej sekcji zajmują się bowiem tłumaczeniem wszystkich wydawnictw zagranicznych z dziedziny filmu.

Sekcja fotoreporterska „obsługuje” wszystkie łódzkie wyższe uczelnie, uwieczniając na taśmie filmowej ich uroczyste chwile.

Obecnie studenci WSF przygotowują się do 2 „występów”. Jeden z nich — to wystawa szkół artystycznych w Poznaniu, która będzie zorganizowana na terenach powstających WSF otrzymała pawilon komunikacji, gdzie poza zobrazowaniem całokształtu życia i pracy szkoły, urządzona będzie sala projekcyjna, gdzie wyświetlane będą etudy.

Drugi zaś — to festiwal młodzieżowy w Budapeszcie, który ma się odbyć w sierpniu. Wyjeżdża tam 10-osobowa grupa słuchaczy WSF, aby nakręcić krótkometrażowy film dokumentalny.



Jeden ze słuchaczy WSF przy montowaniu filmu.

Większość studentów mieszka w internacie znajdującym się w szkole. Przy trwającym niemal cały dzień zajęciach — jest to wielkim udogodnieniem. Na miejscu znajdują się biblioteka posiadająca ponad 1.500 tomów. Są to przeważnie cenne dzieła z dziedziny wiedzy o filmie we wszystkich językach, zarówno od strony technicznej, jak i realizatorskiej, krytyki filmowej i podręczniki naukowe (T.W.)

Zamiast międzypaństwowego spotkania, rozegrany został w niedzielę w Warszawie mecz międzynarodowy w zapasach Warszawa - Sofia. Spotkanie zakończyło się wynikiem remisowym 4:4. Zawody oglądało ok. 4 tys. widzów.

Walki poprzedziło odegranie hymnów państwowych Polski i Bułgarii oraz powitanie zawodników przez prezesa PZA - Ziolkowskiego, po czym nastąpiła wymiana propozycji.

Wyniki walk: w muszej Rókita pokonał na punkty Brusewa, w koguciej Tobola odniósł punktowe zwycięstwo nad Atanasowem I, w piórkowej Kauch wygrał na punkty z Argirowem, w lekkiej Jakubowicz przegrał z Bejczewem na punkty, w półśredniej Reda pokonał na punkty Christowa, w średniej Radoń wygrał również na punkty z Markowem, w półciężkiej Szajewskiego położył na łopatki w 4 min. Atanasow II, w ciężkiej Kryszmański został położony na łopatki przez Marynowa już w 1 min. walki.

Po meczu z Cracovią - uwaga na Lechię

Nie wolno lekceważyć czwartkowego spotkania



Na ogół nie mamy zasadniczych zarzutów wobec drużyny ŁKS. Można naturalnie mieć te czy inne zastrzeżenia co do poszczególnych graczy, ale na ogół ŁKS grał poprawnie. Najważniejsze jest to, że drużyna walczyła bojowo i ani na krok nie ustępowała Cracovii.

To jasne, że wszyscy gracze nie mogą być w jednym dniu w szczytowej formie i wszyscy nie mogą grać tak dobrze jak Patkolo, Baran, czy Łącz. Przecież nawet ci przechodzą czasem spadek formy.

Nie mamy więc żalu, że Sottyszewski do przerwy grał słabiej niż po przerwie. Nie mamy żalu do Styczńskiego, że niepotrzebnie puścił jedną bramkę, która była do uratowania.

Względna jest również sprawa formy Lucia czy Włodarczyka. Niektórzy wolą dalekie wybiegi Włodarczyka, inni znów cenią Lucia, który trzyma się bliżej bramki.

Urban na pomocy nie wybija się ponad przeciętność. Daleko jeszcze do rekordowej formy. Zresztą nie trzeba się temu dziwić, bo tegoroczne mecze ligowe są dla niego właściwie początkiem kariery sportowej. Z „A” klasowej drużyny awansować od razu do jednej z czołowych drużyn ligowych — to i tak wielki sukces.

Pietrzak pracował jak mógł. Brak mu opanowania technicznego.

Cieszymy się, że atak nasz stał się nareszcie pozycją bardziej skrytykowaną i zwartą. Patkolo, Łącz, Janeczek, Baran i Hogendorf. Piątka ta nie powinna ulegać zmianom. Nie wolno jej rozdzielać, bo gdy zaczynają się eksperymenty, ujemny skutek nie da na siebie czekać. Patkolo i Hogendorf są najlepszymi skrzydłowymi w Polsce. Z tym powinni zgodzić się wszyscy a również szanowny areopag PZPN. Jeżeli Hogendorf na-

bierze większej szybkości i będzie bardziej agresywny i stanowczy w walce o piłkę — nie będziemy mieli żadnych poważniejszych zastrzeżeń. Patkolo może nie zawsze potrzebnie ze skrzydła przedostawał się na środek boiska i wówczas ani Łącz ani Janeczek nie wiedzieli co mają z sobą zrobić. Natomiast Hogendorf, unikając błędów Patkolo trzymał się raczej z dala od bramki i dlatego

właśnie nie potrafił wykorzystać kilku dogodnych momentów podbramkowych.

Po zremisowaniu z Cracovią, czeka łodzian mecz z Lechią. Beniaminek Ligi spłatał wczoraj figla w Poznaniu, uzyskując remis z viceleaderem tabelki ligowej — drużyną ZZK.

Uwaga więc na Lechię, bo może być przykra niespodzianka.

Lechia jest drużyną bojową, a

przede wszystkim młodą i trzeba uważać żeby spotkanie czwartkowe nie zakończyło się niepotrzebną sensacją sportową jak mecz w Poznaniu z ZZK.

Sadziemy, że drużyna łódzka wybiegnie na boisko z silną wolą zwycięstwa, tak jak ubiegłej niedzieli w meczu z Cracovią.

Tym razem może dopisze pogoda a i sędzia może będzie lepszy...

Pierwsza nagroda -

Aparat fotograficzny dla łodzianina w wyścigu »Dziennika Łódzkiego«



Firma „Sprzedaż artykułów fotograficznych i kinowych M. Rzewski i H. Ross w Łodzi przy ul. Piotrkowskiej 121” ofiarowała wczoraj piękny aparat fotograficzny 6x6 cm „Volgländer” typu „Brillant” z dwoma filmami.

Aparat ten ofiarowano jako nagrodę dla pierwszego łodzianina startujących w wyścigu kolarskim „Dziennika Łódzkiego”. W imieniu nieznanego jeszcze zdobywcy nagrody dziękujemy ofiarodawcom i sądzimy, że za ich przykładem

dem pójda inne firmy, które przez ofiarowanie nagród zechcą przyczynić się do zwiększenia powodzenia imprezy kolarskiej, która odbędzie się 12 czerwca.

Wyścig „kolarski „Dziennika Łódzkiego” z dnia na dzień budzi coraz większe zainteresowanie; nie ulega wątpliwości, że na starcie stanie rekordowa ilość zawodników i to nie tylko w biegu głównym na dystansie około 150 km, lecz także w konkurencji turystów czy posiadaczy kart wyścigowych.

Tegoroczny wyścig organizujemy przy poparciu ŁOZK razem ze Związkiem Klubem Sportowym — Ogniu.

Zapisy przyjmuje się codziennie w Redakcji „Dziennika Łódzkiego” przy ul. Piotrkowskiej 96. Na starcie obowiązująco będzie kolej-

ność numeracji zawodników zależna od zgłoszeń. Ci więc, którzy pierwsi się zgłoszą znajdują się w pierwszym szeregu startujących.

Ofiarodawców nagród prosimy o nadsyłanie fantów do Redakcji „Dziennika Łódzkiego”, ul. Piotrkowska 96, w możliwie jak najkrótszym czasie, chcemy bowiem zorganizować wystawę nagród.

Sędziowie piłkarscy trenują

Sędziowie piłkarscy Łodzi postanowili dwa razy w tygodniu trenować na boisku. Mają oni bowiem za miar rozegrać w tym sezonie kilka spotkań towarzyskich. Na pierwszy ogień pójdzie spotkanie o charakterze treningowym między zespołem Łodzi a Zgierza. Drugi mecz odbędzie się z reprezentacją Warszawy. W zeszłym roku łodzianie wygrali w Warszawie 3:2, a w Łodzi zremisowali 2:2.

Treningi sędziów piłkarskich będą się odbywały systematycznie w wtorki i piątki o godz. 19. Pierwszy trening odbędzie się 27 bm. na boisku ŁKS.

Dziś zwrot pieniędzy

Sekcja Kolarska ŁKS Włókniarz zawiadamia tych wszystkich, którzy nabyli bilety wstępu na mające się odbyć wyścigi kolarskie w dniu 14 maja, że dziś w godz. od 15 do 19 w kasach stadionu w Helenowie zwracane będą pieniądze za bilety wstępu.

Jednocześnie ŁKS komunikuje, że po tym terminie żadne reklamacje uwzględniane nie będą.

Rekord Rumunii w skoku wzwyż

Podczas zawodów lekkoatletycznych w Timșara znany skoczek Soeter uzyskał w skoku wzwyż doskonały wynik 1,94 m, ustanawiając tym samym rekord Rumunii w tej konkurencji.

Zatopek 3.000 m w 8:27,2

Znany długodystansowiec czechosłowacki Emil Zatopek, który uzyskał w tym sezonie najlepszy dotychczasowy wynik na 5.000 m — 14:10,8, przebiegł w Brnie 3.000 m w doskonałym czasie 8:27,2. Warto zaznaczyć, że Zatopek uzyskał ten wynik, biegnąc samotnie, pozostali bowiem przeciwnicy ukończyli bieg w minutę później.

Lepsze od Zatopka wyniki na tym dystansie uzyskali w Europie tylko dwaj Belgowie: Reiff i Herman. Reiff przebiegł w Roubaix (Francja) 3.000 m w 8:26, a Herman uzyskał na tym dystansie w Audenarde (Belgia) — 8:26,8.

Lekkoatleci Łodzi walczą w Pabianicach

W dniu 26 maja r. b. lekkoatleci ŁKS „Włókniarz” spotkają się w dwumeczu lekkoatletycznym z Wł. Zw. KS „Włókniarz” (PKS) Pabianice. Zawody odbędzie się w Pabianicach, na stadionie PKS, o godz. 10 rano.

ŁKS „Włókniarz” wyjedzie ze swymi czołowymi zawodnikami: Kuźmicką (Hajduka), Słomczewską, Peškówną, Małwą, Wiśniewską (Szczerbą), Kuźmickim, Pawłowskim, Prywerem, Ryczałkiem, Pokorowskim, Maciaszczykiem, Brzosko.

Młodzi kolarze Włókniarza zwyciężają

W Radomiu odbyły się wyścigi kolarskie. W wyścigu głównym zwyciężył Pietraszewski, a wyścig młodszych kolarzy zakończył się zwycięstwem Murowanieckiego z ŁKS Włókniarz przed Świerszczem również z ŁKS Włókniarz.

Dziś wyścig 2-godzinny parami w Helenowie

Elita kolarzy polskich spotka się z kolarzami Węgier



Dziś o godz. 18 w Helenowie odbędzie się międzynarodowy wyścig kolarski z udziałem czołowych kolarzy z Węgier, którzy raz już startowali w Łodzi w zeszłym tygodniu.

Prócz zawodników węgierskich i łódzkich, w wyścigu tym udział wezmą zawodnicy Warszawy i Śląska. Z Warszawy m. in. startują: Napie-

rała, Wrzesiński, Siemiński, Kapiak, Targoński i Włodarczyk. Śląsk reprezentowany będzie przez Nowoczek i Wyglądę, względnie przez Paprocę.

Pietraszewski pojedzie z Salyga, a Bek z Gabrychem.

Program przewiduje wyścig 2-godzinny. W zeszłym roku kolarze przejechali w tym czasie 80 km (201 okrążeń toru). Ciekawi jesteśmy, czy ten zeszłoroczny rekord dziś padnie?

Pokaz walki bagnetem

W dniu 28 bm. o godz. 12 w czasie trwania mistrzostw szermierczych kobiet kpt. Fokt przeprowadzi pokaz walki bagnetem. Wykład na ten temat poprowadzi kpt. Fokt i Leskowski którzy zaznajomią szerszy ogół z przepisami i regulaminami tej nowej broni w szermierce.

Łódzki Związek Szermierczy, celem uregulowania systemów, jak i przepisów tej broni, przekazał 500 bil. bezpił dla „Służby Polskiej”, 200 bil. dla Milicji Ob. i 100 bil. dla Garnizonu Łódzkiego.

Warto zaznaczyć, iż Polska była pierwszą która wprowadziła bagneto do szermierki. Za naszym przykładem poszły inne państwa, korzystając z naszych przepisów jak i wzorów broni. Ostatnio PZS ofiarował Czechosłowacji 2 karabiny do walki bagnetem, które posłużyły za wzór do dalszej produkcji.

ERICH MARIA REMARQUE

(132)

ŁUK TRIUMFALNY

Przetłumaczyła Wanda Belker

— Czyżby?
— Tak. Nawet więcej, niż piękna. To twarz, w której wielkimi zgłoskami wypisane jest życie, tak że wszyscy mogą je zobaczyć.
— Możliwe.
Kate Hegstroem przyglądała się Rawikowi spod zmrużonych powiek. Uśmiechała się. Ale ten uśmiech mógł się lada chwila rozpląnąć we łzach.
— Napijmy się jeszcze wódki i chodźmy — powiedziała.
Wstając znów poczuł na sobie spojrzenie Joanny. Wziął ramię Kate. Nie było to niezbędne, ale poczuł, że ten gest otrzeźwi nieco Joannę.

— Czy chce mi pan zrobić przyjemność? — spytała Kate Hegstroem, kiedy znaleźli się znowu w jej pokoju w hotelu Lancaster.
— Na pewno, Kate — powiedział Rawik, myśląc o czym innym — jeżeli to tylko możliwe.
— Czy nie poszedłby pan ze mną na bal do Montfortów?
Podniósł na nią oczy. — Co to za bal? Nigdy o nim przedtem nie słyszałem.
Siadła przed imitacją kominak. Krzesło zrobiło się nagle o wiele dla niej za duże. Wydawała się w nim

jeszcze drobniejsza, jak chińska tańcząca figurka, a skóra jej policzków była bardziej, niż zwykle, przezroczyta.

— Bal u Montfortów, to największe zdarzenie paryskiego lata — powiedziała — a odbędzie się w następny piątek w ich domu i ogrodzie. Nic to panu nie mówi, oczywiście.

— Istotnie.
— Będzie mi pan towarzyszyć?
— A mogę?
— Wezmę dla pana zaproszenie.
Rawik popatrzył na nią. — Czemu, Kate?
— Mam ochotę iść, a przecież nie pójdę sama.
— Nie ma pani towarzystwa?
— Owszem, ale nie chcę iść z nikim z tych ludzi, z którymi dotąd chodziłam. Nie zniósłabym ich teraz. Rozumie pan?

— Tak.
Uśmiechnęła się, ale nawet jej śmiech inny był teraz, niż przedtem, skonstatował Rawik. Był jak polski siatka, pod którą twarz pozostawała nieruchoma. — Ostatnio to i najwspanialsza „garden-party” letniego Paryża — powiedziała — bywałam tam stale od czterech lat. Czy zrobi mi pan tę uprzejmość?

Wiedziała, dlaczego chce iść właśnie z nim. Będzie się czuła bezpieczniej. Nie mógł odmówić.
— Doskonale, Kate — powiedział — i nie potrzebuje pani prosić o przysłanie mi specjalnego zaproszenia. Przyjdź z panią, to wystarczy.
Skinęła głową. — Oczywiście, dziękuję panu. Zadzwoń jutro do Zofii Montfort.
Wstał — Wobec tego do piątku. Co pani włoży?
Podniosła ku niemu oczy. Światło lśniło na jej gładzili, lico zaczęły wstąpić włosy. Głowa jaszczurki, pomyślał Rawik. Ma smukłą, suchą, nieskazitelną

elegancję, bezcielesną doskonałość, której nigdy nie może osiągnąć zdrowie.

— Nie powiedziałam panu — rzekła z wahaniem — że to bal kostiumowy. Festyn ogrodowy na dworze Ludwika XIV.

— Wielki Boże! — Rawik usiadł z powrotem. Kate Hegstroem roześmiała się, i ten śmiech rozprzecznił zupełnie po dziecinnemu. — Ale mają dobrego starego koniaka — powiedziała — co pan na to?
Potrzaskała głową. — Czego to ludzie nie wymyślą!

— Co roku coś takiego.
— To znaczy, że będę musiała...
— Już ja o tym pomyślę — przerwała mu szybko — nie potrzebuje się pan o nic troszczyć. Zdobę dla pana kostium. Coś prostego. Nie będzie pan nawet potrzebował mierzyć. Proszę mi tylko podać swój rozmiar.

— Napiłbym się chyba koniaku.
Kate Hegstroem podsunęła mu butelkę. — Niechże mi pan teraz nie odmawia.

Wypił. Jeszcze dwanaście dni, pomyślał. Dwanaście dni, zanim Haake wróci do Paryża. Dwanaście dni, które trzeba jakoś przeżyć. Dwanaście dni, tyle miało liczyć jego życie, nie mógł myśleć o niczym więcej. Dwanaście dni, — z nimi zjeździe przepaść. Bal kostiumowy! I cóż znaczy groteska w czasie tych dwóch tygodni niepewności? Czas trzeba jakoś zabić.

— Idziemy, Kate.
Wrócił do durantowskiego szpitala. Złotowłosa spała. Grube krople potu okrywały jej czoło. Twarz zabarwiła się, usta były rozchylone.
— Gorączka?
— Tak jest.

KRONIKA

WAZNE TELEFONY: Komenda Miejska M. O. 253-60 Pogotowie Ratunkowe Miejskie 104-44 Pogotowie Ratunkowe Ubezpieczalni 134-16 Pogotowie Ratunkowe PCK 117-11 Straż Pożarna 8 Miejski Ośrodek Informacji 159-15

Dyżury aptek

Dzisiejszej nocy dyżurują apteki: Groszkowskiego (11 Listopada 15), Jarzębowski (Pabianicka 212), Krasin-skiej (Jaracza 32), Luszczyńskiego (Głowa-na 50, Raczynskiego (Katna 54), Rytyla (Kopernika 26), Wagnera (Piotrkowska 67), Apteka Spół. Nr 61 (Piotrkowska 225).

Teatry

TEATR KAMERALNY DOMU ŻOŁNIERZA: O godz. 19.15 „Gwiazda Stevenson”. Ostatnie dni. TEATR W. P. — O godz. 19.15 „Młoda gwardia”. PASTWORNY TEATR POWSZECHNY: Z powodu prób generalnych teatr nieczynny. TEATR „USA”: o godzinie 19.30 „Rycerz szalony” z A. Dymsha. TEATR „LUTNIA”: o godzinie 19.15 „Dzwony z Corneville”. TEATR LALEK „PINOKIO” RTPD (ul. Nawrot 27). Codziennie prócz poniedziałków o godz. 9.30 „Czarodziejski kalos”, niedziele i święta o godz. 12 „Wilki, koza i koziół”. TEATR LALEK „ARLEKIN” (Piotrkowska 152): Codziennie prócz poniedziałków o godz. 17 „Kolorowe piosenki”.

Kino

ADRIA — „Symfonia pastoralna” godz. 16.30, 20.30, w niedz. 13.30. dozw. dla młodzieży. BAŁTYK — „Czarny narecz” godz. 16.30, 18.30, 20.30, w niedz. 13.30. dozwolone dla młod. od lat 18. BAJKA — „Jasna droga” godz. 18.20, 20.30, w niedz. 15.30. dozw. dla młodzieży. GDYNIA — „Program Aktualności kraj. i zagranicznych Nr 22, „Mały ogródniczy” — kolorowa kreskówka godz. 11.12.13.16.17.18.19.20.21 HEL (dla młodzieży) — „Czarodziejskie ziarno” godz. 16.18.20, w niedz. 14. MUZA (Ruda Pab.) — „Faganini” godz. 18.20, w niedz. 14.16. dozw. dla młodzieży. POLONIA — „Czarny narecz” godz. 16.18.20, 21, w niedz. 13.20. dozw. dla młodzieży od lat 18. PRZEDWIOSNIE — „Za wami pójdą inni” godz. 15.30, 18.20, 20.30, w niedz. 13.30. dozw. dla młodzieży od lat 14. ROBOTNIK — „Muzyka i miłość” godz. 16.30, 18.30, 20.30, w niedz. 14.30. dozwolone dla młodzieży. ROMA — „Kłeska szpiega” godz. 18.20, w niedz. 14.16. dozw. dla młodzieży. REKORD — „Nauczycielka wiejska” dla młodz. godz. 16, w niedz. 13.30 „Pepita Jimenez” godz. 18.20, w niedz. 16. dozw. dla młodzieży od lat 18. STYLÓWY „Szarb tarzana” dla młodzieży—godz. 16, niedz. 13.30 „Niepotrzebni mogą odejść” — godz. 18, 20.30, w niedz. 15.30. dozw. dla młodz. od lat 16. SWIT — „Rzym miasto otwarte” godz. 18.20 w niedz. 14.16. dozw. dla młodzieży od lat 18. TATY — Dziś kino nieczynne. TECZA — „Konik Garbusek” kreskówka w naturalnych kolorach. godz. 16.30, 18.30, 20.30, w niedz. 14.30. dozw. od lat 7. WISLA — „Zawieja” dodatek „Wysięg Kolarski Praga — Warszawa” godz. 16.18.20, 21, w niedz. 13.30. dozw. dla młodzieży. WŁOŚNIARZ — „Zawieja” — dodatek „Wysięg Kolarski Praga Warszawa” godz. 15.30, 18, 20.30, w niedz. 13.30. dozw. dla młodz. WOLNOŚĆ — „Konik Garbusek” kreskówka w naturalnych kolorach. godz. 16.18.20, w niedz. 14. dozw. od lat 7. ZACHĘTA — „Szwec Mateusz” godz. 16.18.20, 21, w niedz. 13.30. dozw. dla młodzieży. Dzieciom do lat 6 wstęp do kina wzbrodiony.



12.00 Dzień połudn. Sygnał czasu. 12.15 Przegląd prasy słow. 12.20 Audycja dla wst. 12.50 Przerwa. 15.30 „Rozbójnik o złotych nogach” — słuch. przyrodn. 15.50 „Już niedługo ekrwice” — pog. 16.00 „Archiwale ludzi odzyskanych”. 16.20 Edw. Grieg „Kompozytor dnia”. 17.00 Dziennik popołudn. 17.15 Koncert rozrywkowy. 18.00 „Z frontu brygad SP”. 18.15 Beethoven „Sonata wiosenna f-dur”. 18.40 Festiwal Muzyki Ludowej. 19.00 Dziennik. 19.15 „Na muzycznej fal”. 19.45 „Opowieść o Chopinie”. 20.00 Koncert symf. 21.00 Dziennik wiecz. 21.30 „Bułgaria przemawia do Polski”. 22.00 Muz. tan. 22.45 Muzyka lekka. 23.00 Ost. wiad. 23.10 „Najpiękniejsze głosy”. 23.55 Program na dzień następn. hymn.

Jaką wybrać drogę Pomagamy niezdecydowanym

Rok szkolny ma się ku końcowi. Liczne rzesze młodzieży, kończąc szkołę podstawową, gimnazjum czy liceum stają na rozdrożu: co dalej? Wiele jest osób niezdecydowanych, niewykazujących specjalnych zdolności, czy zamiarów w jednym kierunku. Dla zorientowania się we własnych możliwościach dopomoga młodzieży poradnie psychotechniczne. W Łodzi, przy Wydz. Oświaty Zarządu Miejskiego (Piotrkowska 64) znajduje się Miejska Pracownia Psychologiczna. W tym samym budynku mieści się Poradnia Zawodowa przy Urzędzie Zatrudnienia, zaś przy ul. Narutowicza 59a mieści się Państwowy Instytut Higieny Psychiczej. W punktach tych młodzież uzyska

fachowe porady co do obrania kierunku nauki.

My zaś w serii artykułów, będziemy w tym kąciuku zamieszczali informacje dotyczące warunków przyjęcia na wyższe uczelnie łódzkie, na

Dzieci odnalezione w Niemczech poszukują swoich najbliższych

Podajemy poniżej spis dzieci odnalezionych na terenie Niemiec i poszukujących rodziców:

- Borys Joanna — lat 2, Borys Paweł — ur. 1945 r., Borys Ryszard — ur. 13.II.1946 r., Boshke Eckerhard — ur. 23.7.1931 Gdańsk, Boshke Karl-Helz — ur. 15.III.1930 r., Gdańsk, Both Henryk — ur. 20.5.1937 r., Bożek Władysław — ur. 1.12.1939 r., Opatów, woj. Kielce, im. rodz. Władysław, Katarzyna z d. Sajda, Brafman Herz — ur. 25.5.1930 r., Brandel Renata — ur. 27.10.1944 r., Brandt Wanda — lat 14, Brassert Jakob — ur. 31.5.1932 r., Brauer Ernst — ur. 23.12.1934 r., Bregulla Horst — ur. 11.7.1933 r., Bytom, im. rodz. Arnold, Eliza z d. Henzli, Breitkopf Ulrich — ur. 19.7.1933 r., Zabrze, im. rodz. Józef, Klara z d. Staach, Brenek Lech — ur. 1.7.1930 r., Warszawa, im. rodz. Zygmunt, Felicja z d. Pawlak, Brenner Zisel — ur. 11.4.1930 r., Brenner Regina — ur. 26.I.1937 r., Baumersode, im. rodz. Paweł, Joanna z d. Wagner, Brenner Berta — ur. 12.5.1933 r., Wrocław, im. rodz. Paweł, Joanna z d. Wagner, Brerscuk Maria — ur. 1938 r., Brerscuk Tatiana — ur. 1939 r., Brešnik Aleksander — ur. 7.2.1944 r., Brońszewska Irena — ur. 24.4.1945 r., Broniewicki Julian — ur. 18.II.1933 r., Kruchy Kostop, im. rodz. Antoni, Anna z d. Zygadło, Bróshyna Józef — ur. 4.III.1939 r., Gomińska Polska, Broszyński Mikołaj — lat 16, Bruch Feliks — ur. 16.6.1932 r., Bruckner Kornelia — ur. 12.I.1945 r., Brusilo Czesław — ur. 6.III.1937 r., Brusilo Hieronim — ur. 10.II.1933 r., Brusilo Janina — ur. 4.8.1936 r., Brusilo Krystyna — ur. 27.12.1944 r., Brusilo Stanisław — ur.

kursy zawodowe oraz do szkół średnich różnych stopni, znajdujących się na terenie całego kraju. Wizyta w poradni psychotechnicznej oraz duży wachlarz różnego rodzaju i typu szkół, powinny ułatwić młodzieży obranie dalszej drogi nauk.

89 miliardów zł rocznie na ubezpieczenia rodzinne

Ogólna suma kwot przeznaczonych na ubezpieczenia rodzinne, w roku bieżącym wyniesie 89 miliardów zł, w tym zasiłki rodzinne — 79 mld. zł, na mleko — 5,7 mld. zł, na wyprowadzenie — 1,2 mld. zł, na koszty administracyjne — 3,1 mld. złotych.

W lutym br. Zakład Ubezpieczeń Społecznych wypłacił zasiłki 1,567 tys. rodzin, w tym na bezdzietne żony — 187 tys. zasiłków po 1000 zł, na żony wychowujące dzieci — 1,089 tys. zasiłków po 1,250 zł, na dzieci pierwsze — 1,387 tys. zasiłków po 1,650 zł, na dzieci drugie — 757 tys. zasiłków po 1,950 zł i na dzieci dalsze 495 tys. zasiłków po 2,950 zł.

Przed końcem wykładów Wszecznicy Radiowej

Zbliża się zakończenie roku akademickiego Wszecznicy Radiowej; ostatni wykład wygłoszony będzie przez radio 17 czerwca, a 19 czerwca nadana będzie audycja, kończąca wykłady. Odtąd przez całe lato będą nadawane dwa razy tygodniowo audycje repetycyjne, dla ułatwienia

słuchaczom przystąpienia do egzaminu.

Sekretariat Wszecznicy Radiowej przypomina, że zgłoszenia na egzamin należy nadsyłać pisemnie (Warszawa, ul. Myśliwiecka 3.5-7) w terminie od 1 do 30 czerwca. Egzamin będą organizowane przy okręgowych kuratoriach szkolnych pomiędzy 26 sierpnia, a 2 września (dokładny adres lokal. egzaminacyjnych będzie podany później). Wszystkie pytania egzaminacyjne będą podane w ostatnim numerze skryptu Wszecznicy Radiowej.

W r. przyszłym projektowane są na pierwszym kursie następujące cykle wykładów: elementy nauk przyrodniczych (przyroda ożywiona i nieożywiona), podstawy ekonomiki, nauka o Polsce i geografii Polski, historia ruchów społecznych i historia Polski. Materiał ten podał słuchaczom wiadomości w sposób szerszy i przystępniejszy.

Jednocześnie na drugim wyższym kursie, przewidziane są następujące cykle wykładów, rozwijające zagadnienia, poruszane w pierwszym roku studiów: przyrodnicze podstawy poglądu na świat, historia ruchów robotniczych, obejmująca historię WKP(b), historia kultury i literatury polskiej, nauka o świecie i geografii gospodarcza świata oraz teoria materializmu dialektycznego i historycznego.

Z kroniki milicyjnej

ZGUBA DO ODEBRANIA. Patrol Milicyjny zatrzymał na Pl. Tamfaniego 2 chłopców sprzedających męski zegarek kieszonkowy. Przyznali się oni, że znaleźli ten zegarek dn. 8 bm, w Parku Helenowskim podczas wyścigów kolarskich. Właściciel może się zgłosić po odbiór zguby do I Komisariatu MO, ul. Dworska 1 w godz. od 8 do 16.

OFIARA WŁASNEJ NIEOSTROŻNOŚCI

Na ul. Piotrkowskiej, przy Placu Niepodległości usiłowała przebiec przed przejeżdżającym tramwajem i dostała się pod jadący równolegle z tramwajem motocykl — Maria Łukaszczyńska (zam. ul. Krakusza 30). Ofiarę własnej nieostrożności przewieziono do szpitala. (w)

Zebrań i odczyty

DZIA — W lokalu (Narutowicza 28), o godz. 16.30 zebrań sekretarzy podstaw, organizacji partyjnych i instruktorów nieetatowych Wydz. Organ. dzielnicy Śródmiejskiej. — W sali histologii (Narutowicza 80), o godz. 19 zebrań 29 Koła ZAMP i kurs wydz. lekarskiego. — W sali (11 Listopada 30) o godz. 19.30 zebrań sekcji motorowej ZKS „Dąbik”. — W lokalu (Piotrkowska 53), o godz. 20 zebrań studentów kole. elektr.-włókienniczej Politechniki, członków PZPR. — W lokalu Zgromadzenia Kupców (Piotrkowska 40), o godz. 9-16 rejestracja członków sekcji papierniczej. — W lokalu dzielnicy G.-Lewej, o godz. 18 seminarium dla słuchaczy kursu samokształceniowego grupy 2 PZPR. — W sali NOT (Piotrkowska 102), o godz. 19 odczyt A. Gafka pt. „Siklasyfikowany asortyment odpadków” tkanin bawełnianych. — W lokalu (Piotrkowska 46), o godz. 18.15 zebrań wyborcze Koła Nr 13 ZAMP (III rok wydz. lekarskiego).

Ostatni numer „Dziennika Wojewódzkiego”

Wyszedł z druku nr 11 „Dziennika Wojewódzkiego m. Łódź” z dnia 16 maja rb., zawierający m. in.: rozporządzenie porządkowe Prezydenta m. Łódź w sprawie zapewnienia bezpieczeństwa przy korzystaniu z wód publicznych i prywatnych, obwieszczenie Prezydenta m. Łódź w sprawie uchwalenia przez Miejską Radę Narodową przepisów miejscowych o usuwaniu nieczystości z nieruchomości oraz obwieszczenie Zarządu Miejskiego w Łodzi w sprawie przyjęcia z dniem 15 maja rb. przez Gminę Miejską Łódź obowiązku usuwania nieczystości na terenie m. Łódź. Przyjmowanie zgłoszeń na prenumeratę, ogłoszeń oraz sprzedaż pojedynczych egzemplarzy „Dziennika Wojewódzkiego m. Łódź” odbywa się w Miejskim Ośrodku Informacji, Łódź, Piotrkowska 104a.

Z ukosa IMIENINY

Z przyjemnością przyjąłem za prośbieniem na małe przyjęcie z okazji imienin p. Hel. Czarująca kobieta.

— „Tylko proszę być punktualnym. Wszyscy przychodzą o piątej”.

Jestem towarzysko obyty, więc w niedzielę z 40-minutowym opóźnieniem i bukietem w ręku stawilem się u drzwi solenizantki.

Po dłuższym dzwonieniu ukazał się pan domu. Zdążyłem jeszcze zauważyć znikającą w korytarzu gospodynię w szlafroku, z głową w papilotach.

Moje przeprosiny za zbyt wczesne przybycie przyjęte zostały z pełnym wyrozumieniem dośmiejchem i zaproszeniem do środka. Po blisko godzinnym oglądaniu w samotności albumów rodzinnych usłyszałem dzwonek zwiastujących pierwszych gości.

Przy stole zaczęto się: „Zdrowie solenizantki”.

— Trudno trzeba wypić. „Zdrowie solenizantki po raz drugi... gości po raz pierwszy... solenizantki po raz trzeci... itd.”

Przy „solenizantce” po raz ósmym odmówiłem.

— Panie Zdzisławie nie wypije pan mojego zdrowia?

Wypilem!

— Może sałatki?

— Dziękuję bardzo, ale już nie mogę.

— Sama robiłam, a Pan nawet nie chce spróbować...

No cóż. Spróbowałem. Stopniowo dowiadywałem się, że wszystko „sama robiła” — szynkę barszczyk, jajka, szynce itp.

Przyjęcie skończyło się na zdrowiu solenizantki po raz... następnym i czarnej kawie.

To nic, że to wszystko odchorowałem i przez dwa dni wyglądałem jakbym uciekł grabarzowi spod łopaty, ale najgorsze, że w zasadzie jestem... abstynentem i jarozsem.

Coś trzeba było jednak tam robić.

TABELA WYGRANYCH 56 LOTERII

Table with lottery results for various prize amounts (500,000 zł, 100,000 zł, 40,000 zł, 16,000 zł, 8,000 zł) and ticket numbers.

Humor

DLACZEGO? — Powiedz mi, dlaczego ryby nie mówią? — Spróbuj wejść pod wodę i coś powiedzcieć.

CENTRALA ZAOPATRZENIA MATERIAŁOWEGO PRZEMYSŁU WŁÓKIENNICZEGO w Łodzi, Plac Zwycięstwa 2. Zawadomiam zainteresowanych, że w Monitorze Polskim Nr 7 B z dnia 23 maja b. r. ukazało się ogłoszenie o przetargu nieograniczonym na dostawę GAŚNIC i ŁADUNKÓW do GAŚNIC, przetarg ten odbędzie się dnia 2 czerwca 1949 r. o godz. 10 w CZMPWi. Podkładki przetargowe można otrzymać w Oddziale Zakupów Woinorynkowych CZMPWi, pokój Nr 19 w godzinach urzędowych. (K 1332)

Ogłoszenie o przetargu. Centralny Zarząd Przemysłu Fermentacyjnego, Oddział Wschodni, Łódź, ul. Napiórkowskiego 28, ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę sprzętu przeciwpożarowego. Szczegółowy wykaz sprzętu można otrzymać pod wyżej wymienionym adresem. Oferty należy składać w zapieczętowanych kopertach, bez znaków firmowych, z napisem „Oferta na sprzęt przeciwpożarowy”. Oferty składać należy do dnia 3 czerwca br. do godz. 12 pod adresem jak wyżej. Rozpatrzenie ofert nastąpi 4 czerwca b. r. o godz. 12. Wadium w wysokości 3% od sumy oferowanej należy złożyć w Państwowym Banku Rolnym konto Nr 226 i kwit dołączyć do oferty. Centralny Zarząd Przemysłu Fermentacyjnego zastrzega sobie prawo wyboru oferty, lub unieważnienia przetargu bez podania powodu. (K 1367)

CENTRALNE BIURO TECHNICZNE I ZARZĄD CENTRALNY TECHNICZNEJ OBSŁUGI ROLNICTWA Łódź, Al. Kościuszki 46. zatrudni od zaraz: 1. INŻYNIERA TECHNOLOGA, 2. TECHNIKÓW MECHANIKÓW, 3. TECHNIKÓW ELEKTRYKÓW, 4. TECHNIKÓW z PRAKTYKĄ w branży obrabiarkowej, 5. TECHNIKÓW obeznanych w branży narzędzi, 6. KRESLARZY, młodszych i st. konstruktorów (maszyny rolnicze i ciągniki), 7. WYKWALIFIKOWANE MASZYNISTKI, 8. WYKWALIFIKOWANYCH PRACOWNIKÓW do Wydziału Szkoleniowego, 9. KSIEGOWYCH na wyjazd (teren całej Rzplitej). Zgłoszenia w Wydziale Personalnym. (K 1329)

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rew. 17 Józef Wierzbowski, mający kancelarię w Rudzie Pabianickiej przy ul. Pabianickiej Nr 183, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 31 maja 1949 r. o godzinie 14 w Rudzie Pabianickiej przy ul. Eugeniusza Nr 10 odbędzie się licytacja ruchomości, należących do Stefana Włodarczyka, składających się z rolwagi 2 tonowej na gumowych kołach i konia, oszacowanych na łączną sumę 100.000 złotych.

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Dnia 7 maja 1949 r. (5566 p)

Sygnatura Km. 16/49

Obwieszczenie o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru V Leon Andrzejewski, mający kancelarię w Łodzi ul. Andrzeja Struga Nr 7, na podstawie art. 602 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 27 maja 1949 r. o godz. 11 w Łodzi ul. Jaracza Nr 2 odbędzie się I licytacja ruchomości, należących do Spółdz. Robót Budowlanych REMONT, składających się z mebli nowych, maszyny do pisania i pily taśmowej oszacowanych na łączną sumę zł 546.000.—

Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.
Dnia 9 maja 1949 r. Komornik

OGŁOSZENIE I.

Likwidator firmy „Navicula” Wytwórnia Chemiczno-Farmaceutyczna i Laboratorium Doświadczalne, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, Łódź, ul. Dąbrowska 37/39 zawiadamia, że spółka ta została postawiona w stan likwidacji z dniem 15 maja 1949 r. Wzywa się wszystkich wierzycieli spółki do zgłoszenia swych wierzycielności w terminie 3 miesięcy od daty III ogłoszenia.

(k 1335)

Komornik

LEKARZE

Dr BIBERGAL — choroby skórno-weneryczne, 4-6, Piotrkowska 134, tel. 269-96. (k 176)

Dr MIEŃSKI specjalista chorób kobiecych, Piotrkowska 14, telefon nr 257-23. (k 78)

Dr ZAURMAN specjalista: skóra, weneryczne 8-10, 5-7, Narutowicza 2, telefon 129-39. (k 44)

Dr CHECINSKI skóra-weneryczne 5-8, Piotrkowska 157.

LECZNICA Spółdzielnia Lekarzy Specjalistów. Porady. Zastrzyki. Analizy. Dentystryka. Gabinet Kosmetyczny, Piotrkowska 3. (k 111)

Dr med. SIENKO skóra-weneryczne, 12-14, 16-18, Killińskiego nr 32. (k 112)

Dr ROZYCKI, specjalista chorób kobiecych akuszerki. Przyjmuje 3-5, Piotrkowska 33. (k 41)

Dr PROCHACKI, specjalista weneryczne, skórne 1-6, Legionów nr 17.

Dr KUDREWICZ — specjalista: weneryczne, skórne 8-10, 4-6, Piotrkowska 108. (k 590)

Dr HORECKI choroby żołądka, kiszki, wątroby, Narutowicza 35, tel. 206-89.

Dr MARKIEWICZ GUSTAW weneryczne, skórne, ul. Piotrkowska nr 109-6, tel. 138-32. (k 38)

Dr PIETRASZKIEWICZ — specjalista chorób uszu, nosa, gardła, 11-12, 15-16, Sienkiewicza 73.

Dr EMIL ŁOZA, specjalista: włośców, chorób skórnych, Sienkiewicza 34. (k 179)

Dr REICHER — specjalista weneryczne, skórne, piciowe (zaburzenia), Południowa 26, druga — szóstka wieczorem. (k 39)

Dr LENCEWSKI specjalista chorób kobiecych przeprowadził się Piotrkowska 59-5, przyjmuje 3-7.

GAB. DENTYSTYCZNE

DENTYSTA Wodnicki Stanisław. Specjalność: korony, mostki, porcelanowe — Andrzejka 11. Telefon nr 154-12. (k 40)

LEKARZ dentysta BALICKA laboratorium sztucznych zębów, Moniuszki 11, II piętro. Telefon nr 151-15. (k 118)

POSZUKIWANIE PRACY

GEOGRAFAKKA przyjmie posadę od wczoraj sub. „Geografka”.

P.P. „FILM POLSKI”

OKRĘGOWY ZARZĄD
ROZPOWSZECZANIA FILMÓW W ŁODZI
ul. Traugutta 8, tel. 107-96

zakupi na terenie m. Łodzi w granicach kolei obwodowej

plac o powierzchni 2.000 m².

Oferty należy składać w biurze O.Z.R.F. w Łodzi przy ul. Traugutta 8, I piętro. (k 1409)

P.Z.P.W. Nr 38 Gdańska Nr 80

sprzedaż z przetargu

**samochód osobowy „Adler-Junior”
oraz samochód osobowy „D.K.W.”**

Licytacja odbędzie się w dniu 31 maja r. o godz. 10 przy ul. Gdańskiej Nr 80 zastrzeżenie prawo unieważnienia licytacji bez podania powodów. (k 1379)

KUPNO I SPRZEDAŻ

PIORA WIECZNE kupujemy nawet polamane — STALINA 6.

TAPETY, WIECZNE PIORA, — PIOTRKOWSKA 118. (k 1184)

KUPIĘ natychmiast renderkę (na chodzie) od 4-5 cali. Pracownia Trykotarsko-bielizniarska Henryk Krotofil, Zakopane, ul. Sienkiewicza 1309, telef. 12-86. (k 1165)

BLUŻKI damskie, szorty, opalacze poleca wytwórnia. Piotrkowska nr 120-16. (5440 p)

NAJKORZYŚNIEJ kupisz — sprzedasz — zamienisz — pierścionek, obrączkę, zegarek w sklepie: 11 Listopada 3. pod zegarem.

POPULARNY SKŁAD MEBLI**S. GABALA****PRÓCHNIKA 1 (Zawadzka).**

Najtańsze źródło zakupu mebli. SYPIALNIE, stołowe, gabinety, meble biurowe, TAPCZANY, leniwce i pojedyncze MEBLE. (K 10)

PAROWA farbiarnia mechaniczna na sztuki, dzianinę i przedzę do sprzedania. Oferty Dziennik Łódzki, Piotrkowska 96, pod „Farbiarnia”. (5483 p)

SZTOPERY, fotoaparaty, cyrkle, kompas, mikroskopy, projektor kinowe kupuje J. Pujdak i S-ka, Łódź, Piotrkowska 83. (k 712)

MASZYNE do cicia papieru sprzedam, Gdańska 46/5. (k 1352)

RESORKA nowa i używana do sprzedania ul. Krucza 8.

SPRZEDAM okazjnie szafę, łózkę, 2 stoły, krzesła i kredens ul. Św. Jerzego 5/7 II blok m. 20 Wasilewski. (5498 p)

BMW nowy 350 sprzedam lub zamienię z koszem. Ruda Pabianicka, Reymonta 6-4. (5587 p)

PENICYLINĘ sprzedam, wiadomość Karłowicza 6-1. (5581 p)

SPRZEDAM penicilinę oleistą — Aleksandrów, — Krótka 5, godz. 16-20. (5586 p)

SPRZEDAM plac przy Makowej i Przyrodniczej w Julianowie, 766 mtr. Oferty pod „PLAC” Dziennik Łódzki Piotrkowska 96. (5483 p)

KUPIĘ Interlock, Schlange lub dwie okragłe 24-28 I. Oferty pod „Interlock” Dziennik Łódzki Piotrkowska 96. (5484 p)

DO SPÓŁKI dziewiarskiej z maszynami okrągłymi i kaptałem przystąpię. Oferty pod „Solidny” Dziennik Łódzki, Piotrkowska 96.

KUPIĘ domek z ogródkiem najlepiej w Julianowie. Oferty pod „Domek” Dziennik Łódzki, Piotrkowska 96. (5486 p)

MASZYNI elektryczne do podnoszenia łożek pończoch dostarcza Warszawa Chmielna 64-17 Kallnowski. (k 1337)

KUPIMY domek jednorodzinny — przedmieście Łódź. Plac Wolności 6-4. (k 1403)

SAMOCHOÓD osobowy, tylko pierwszy przedni stan kupię — Nowotki 41a — 14. (5223 p)

SPRZEDAM udział w szwalni mechanicznej wiadomości Łódź. Limanowskiego 48 sklep. (5581 p)

SPRZEDAM samochód osobowy stan idealny, Plac Dąbrowskiego 2 garaż 17-18. (5566 p)

SPRZEDAM kioski oraz obraz, motywu żydowski Zeromskiego 29-35.

SPRZEDAM NSU 200 stan dobry, Piotrkowska 147 sklep — wamy.

KUPIĘ wykończarkę do pończoch (Ketelmaszynę) w dobrym stanie lub nową. Oferty „Maszyna” Dz. Łódzki Piotrkowska 96. (5584 p)

SPRZEDAM dyferencjał i przednie zawieszenie od Supra. Poznańska 13-9. (5585 p)

POSZUKUJEMY prądnicę (silnika) prądu stałego 220 V, 0,5 KW, 950 obr./min. Politechnika Łódzka, — Gdańska 155 Zakład Fizyki Technicznej. (5589 p)

SPRZEDAM, wydzierżawie piekarnię dobrze zaprowadzoną albo zamienię na domek jednorodzinny z ogródkiem ewentualnie za dopłatą. Zgłoszenia piśmienne — Dziennik Łódzki Piotrkowska 96 pod „1111”.

MOTOCYKL „Zundapp” 200 stan pierwszorzędnym sprzedam. Tuszynska 97-3. (k 1372)

SPRZEDAM maszyny Singera damską gabinetową, męską Wschodnia 15-9. (k 1373)

SPRZEDAM radio i regry. Głiniarska 32 przy Limanowskiego.

KUPIĘ willę lub plac w śródmieściu Oferty pod „Willi” Piotrkowska 55 „Prasa”. (k 1369)

SPRZEDAM motocykl „Ardie” 250 stan bardzo dobry Piotrkowska 141 tel. 118-21. Pracownia jubilerska.

SPRZEDAM łódzkę w dobrym stanie. Wiadomość Narutowicza 18 m. 15. (k 1349)

SPRZEDAM motocykl BMW 500 Stalina 38, Kosecki od 16-18.

SPRZEDAM duży plac na Chojnach, tanio, byle zarzą. Wiadomość Gen. Świerczewskiego 55 u dozorey. (k 1401)

KUPIĘ rekawiczkę siódmkę na chodzie. Tel. 261-81 godz. 3-3.

OKAZJNIE sprzedam cztery fotole i stół styl — Jacaba, Więckowskiego 58-11 od 5-7 pp. oprócz świat. (k 1398)

LOKALE

SZUKAM mieszkania 3-4 pokojowe wygodne, centrum. Oferty Dziennik Łódzki pod „Jasne”.

ZAMIENIĘ trzy pokoje kuchnia, wygodny na dwa pokoje kuchnia. Oferty Piotrkowska 55 „Prasa” pod „Natychmiast”. (k 1400)

ŁADNEGO pokoju sublokatorskiego z niekregującym wejściem poszukuję. Oferty sub. „Stateczny” Dziennik Łódzki Piotrkowska 96.

POSZUKUJE 2 pokojów lub jednego dużego z kuchnią, może być zamiana na duży pokój komfortowy. Koszty remontu zwrócić. Skrupki 13 m. 8 od 8 wieczorem.

ZAMIENIĘ duży pokój z kuchnią na mniejsze. Zachodnia 31 m. 16.

9 Urząd Skarbowy w Łodzi

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI

W myśl art. 85 i 86 dekretu z dnia 23.I. 1947 roku o egzekucji administracyjnej świadczeń pieniężnych (Dz. U. R. P. Nr 21, poz. 84 z roku 1947/9 Urząd Skarbowy podaje do ogólnej wiadomości, że w terminach i miejscach niżej wyszczególnionych odbędą się sprzedaże w drodze publicznej licytacji.

Dnia 27 maja 1949 r.

1. w lokalu f-my „Pyszel i Ska” przy ul. Więckowskiego 22: przedza, pończochy, półtrykoty oraz różne maszyny, oszacowane na zł 795.000 w terminie I.

2. w lokalu f-my „Karbowy i Ska” przy ul. Legionów Nr 12: urządzenie sklepowe, maszyny masarskie oraz ruchomości domowe, oszacowane na zł 221.600.— w terminie I.

3. w lokalu f-my „Melka i Ska” przy ul. Więckowskiego 43/45: maszyny dziewiarskie, oszacowane na zł 1.000.000.— w terminie II.

4. w mieszkaniu ob. Melki Wacława przy ul. Jaracza 19 urządzenie domowe, oszacowane na zł 84.000.— w terminie II.

Dnia 28.V. 1949 r. w mieszkaniu ob. Królikowskiego Stanisława przy ulicy Kopernika Nr 21 urządzenie domowe, oszacowane na zł 74.000.— w terminie II.

Dnia 30.V. 1949 r. w lokalu f-my „Kanalizator” wł. Chojnacki Henryk przy ul. Piotrkowskiej Nr 41 samochód oraz sprzęt techniczny, oszacowany na zł 249.500 w terminie I.

Naczelnik 9 Urzędu Skarbowego (k 1334)

KRYNICA — czynno

Pensjonaty i hotele prywatne przyjmują kuracjuszy, ceny umiarkowane.

Bezpłatne informacje i skierowania na dworcach kolejowym w biurze Zrzeszenia Przemysłu Gospodniego. (k 1333)

FOTOGRAFIE legitymacyjne

prace amatorskie — wykonuje szybko, naprawa aparatów Foto Nawrot 1. (k 982)

POSZUKUJE pokoju z kuchnią, wygodny. Koszty remontu zwrócić. Oferty „Nr 559” Dziennik Łódzki.

ROZNE

PARYZANKA, artystyczna cerownia wszelkiej garderoby, kilimów, Śródmiejska 5/5. (k 410)

FOTOAUTOMAT: — NARUTOWICZA 8 wykonuje najtańszej przepi-sowe zdjęcia legitymacyjne.

ZGUBIONO kartę rejestracyjną RUK Wieluń tymczasowy dowód osobisty na nazwisko Mora Władysław ur. 14.5. 1913, wieś Kadłub, gmina Kamionka pow. Wieluń.

ZGUBIONO legitymację szkolną i tramwajową (różową) nazwisko Wiklak Henryk. (5582 p)

ZGUBIONO dowód osobisty. Nazwisko Henryka Marcinkowska. Nur pow. Ostrow-Mazowiecka.

ZGUBIONO książeczkę Ubezpieczalni Społecznej Feliksa Rybczyńska, Rzgowska 6. (5587 p)

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą nazwisko Cieślak Michał, Stalina 2. (4288 p)

ZGUBIONO książkę RUK Makiewicz Józef ur. 27.IV. 1903.

19 MAJA zgubiono torebkę konduktorkę z dokumentami (na terenie Ogrodu Zoologicznego lub Zdrowia). Proszę zwrócić za wynagrodzeniem. Rena Meier Kamienna 16-52. (1371)

ZGUBIONO kartę RUK, Łódź miasto Sibirski Marjan, Obornicka 17.

ZGUBIONO kartę z Urzędu Zatrudnienia, dowód osobisty wyd. w Anglii, książeczkę Ubezpieczalni, Sosnowska Jadwiga. (k 1367)

ZGUBIONO książkę wojskową — RUK — Łódź miasto, pokwitowanie na wagon przedz. Rasiński Ryszard, Piotrkowska 294. (k 1352)

SKRADZIONO legi. tramwajowe, przydział na mieszkanie i legi. związkową ZNP. Gorączko Józefa Piotrkowska 33. (k 1369)

ZGUBIONO 2 legi. tramwajowe, metrykę, urodzenia kartę RUK Łódź miasto. Świątkiewicz Adam.

ZGUBIŁA wilezyca. Odpowiedź za wynagrodzeniem. — Składowa 18-16, Gajewski. (k 1399)

Ogłoszenie II.

Likwidator Spółki Drukarnia Materiałów Tkanych „BRO-KAT” Sp. z o. o. Łódź Sienkiewicza Nr 34 zawiadamia, że Spółka postawiona w stan likwidacji dnia 30. 4. 1949 r.

Wzywa się wierzycieli do zgłoszenia ich należności w ciągu 3 miesięcy od daty trzeciego ogłoszenia. (4974 p)

WARSZAWSKA CEROWNIA

Z. MIERZAJEWSKI
Piotrkowska 117. Tel. 168-77
CERUJE garderobę ODNAWIA
KRAWATY. (k 937)

MASZYN BIUROWYCH

NAPRAWA - KONSERWACJE
SPRZEDAŻ
Łódź, Południowa 1, tel. 264-11

ZAKŁAD

OSIEDLI ROBOTNICZYCH
Delegatura na woj. i m. Łódź

zatrudni od 1 czerwca b. r.
1 kalkulatora
1 inspektora budowlanego

Zgłoszenia: Łódź, ul. Piotrkowska 17. (k 1397)

TYGODNIOWA BIBLIOTEKA

OBIEGOWA SPÓŁDZIELNI WYD. - OŚW.
„CZYTELNIK”

zaangażuje od zaraz:
ŁĄCZNIKOW(czk) dla wymiany książek oraz inkasa pieniędzy.

Oferty z życiorysem prze-syłać do Dyrekcji Delegatury „Czytelnika”. Piotrkowska 96. (k 1378)

Wydawca:
Spółdz. Ośw. - Wyd. „Czytelnik”
Redakcja i Administracja: Łódź,
Piotrkowska 96, tel. 208.95 i 209.02.
Redakcja rekopisów nie zwraca,
za treść i terminy ogłoszeń nie
bierze odpowiedzialności.

Redaktor naczelny:
ANATOL MIKULKO

**POSTRACH LUIZJANY (17)**

— Tak dalej być nie może! — oświadczyli zgodnie przybyli. — Musimy wydać bandytom bezwzględna walkę. Ty nas poprowadzisz szeryfie!

Szeryf, który wolał raczej krwisty befszytk niż pistolet, ociągał się, ale pod naciskiem przyjął dowództwo. Wieczorem uzbrojone oddziały konne opuściły N. Orlean, udając

się w różnych kierunkach. Jedną z grup natknęła się w okolicach farmy Mateusza O'Hara na ludzi „Postrachu Luizjany”. Haczjenderzy i ich popiecznicy byli w ogromnej większości. Wszczęła się strzelanina, przy czym atakujący dażyli do zamknięcia pierścienia wokół zaatakowanych.